
S A D R Ž A J

Broj 3  –  Godina IV  –  Vrbovec, 22. veljače 2021.  –  ISSN 2623-5617

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Odluka o davanju na upravljanje i korište-
nje dječjeg vrtića, kat. čest. br. 2702/2, 
k.o. Vrbovec 38

2. Odluka o pristupanju raspravi za promjenu 
Statuta Grada Vrbovca 38

3. Statutarna odluka o II. izmjenama i do-
punama Statuta Grada Vrbovca 39

4. Odluka o pristupanju raspravi za promjenu 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Vrbovca 43

5. Poslovnička odluka o II. izmjenama i 
dopunama Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Vrbovca 43

6. Odluka o novčanoj pomoći za sanaciju 
šteta od potresa 44

7. Odluka o korištenju javih površina 45

8. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o naknadama za rad vijećnika Gradskog 
vijeća Grada Vrbovca te njihovih radnih 
i savjetodavnih tijela 51

9. Odluka o davanju nužnih smještaja na 
korištenje 52

10. Odluka o jednokratnoj potpori vlasnicima 
ugostiteljskih objekata, teretana i fitness 
centara na području Grada Vrbovca za 
ublažavanje negativnih posljedica izazva-
nih epidemijom bolesti koronavirusom 
COVID-19 54

11. Odluka o razrješenju i izboru predsjed-
nika i članova Mandatnog povjerenstva 
Gradskog vijeća Grada Vrbovca 56

12. Odluka o razrješenju i izboru predsjednika 
i članova Odbora za izbor i imenovanja 
Gradskog vijeća Grada Vrbovca 56

13. Odluka o razrješenju i izboru predsjednika 
i članova Odbora za Statut, Poslovnik i 
opće akte Gradskog vijeća Grada Vrbovca 56

14. Odluka o razrješenju i izboru predsjednika 
i članova Odbora za financije Gradskog 
vijeća Grada Vrbovca 57

15. Zaključak o visini prihoda bez primitaka 
ostvarenih u 2020. godini 57

16. Odluka o davanju suglasnosti na zaduži-
vanje Osnovnoj školi Krunoslava Kutena 
za nabavu kombi vozila na financijski 
leasing 58

17. Odluka o davanju suglasnosti na za-
duživanje Osnovnoj školi Marije Jurić 
Zagorke za nabavu kombi vozila na 
financijski leasing 58

18. Odluka o osnivanju Povjerenstva za analizu 
transparentnosti poslovanja Komunalca 
Vrbovec d.o.o. 58

AKTI GRADONAČELNIKA

13. Odluka o organizaciji nastave za osnovne 
škole kojima je osnivač Grad Vrbovec 59

14. Odluka o organizaciji nastave u Glaz-
benom odjelu Osnovne škole Marije 
Jurić Zagorke 60

15. Odluka o organizaciji nastave za osnovne 
škole kojima je osnivač Grad Vrbovec 60



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2021.Stranica 38

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
1.
Temeljem članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine« broj 33/2001, 60/2001, 129/2005, 109/2007, 
36/2009, 125/2008, 36/2009, 150/2011, 144/2012, 
123/2017, 98/2019, 144/2020), članka 69. stavak 1. 
i 3. Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u 
vlasništvu Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 
3/2019) i članka 31. stavak 1. alineja 8. i 30. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 
8/2018 i 12/2018 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbov-
ca« broj 2/2020), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 
35. sjednici održanoj dana 19. veljače 2021. godine, 
donosi sljedeću

O D L U K U
o davanju na upravljanje i korištenje dječjeg  
vrtića, kat. čest. br. 2702/2 k.o. Vrbovec 1

I.

Ustanovi Dječjem vrtiću Vrbovec, OIB: 44444146578, 
Vrbovec, 7. svibnja 12a, daje se na upravljanje i kori-
štenje zgrada dječjeg vrtića, koja se nalazi na kat. čest. 
br. 2702/2, zk. ul. br. 5814, k.o. Vrbovec 1, zajedno 
sa svim uređajima i opremom, kao i svim drugim pri-
padajućim dijelovima nekretnine koje u graditeljskom 
i funkcionalnom smislu čine njezin neodvojivi dio.

II.

Dječji vrtić Vrbovec ne plaća naknadu za korištenje 
dodijeljene nekretnine iz točke I. ove Odluke.

III.

Dječji vrtić Vrbovec dužan je koristit nekretninu iz 
točke I. ove Odluke radi obavljanja redovne djelatnosti 
radi koje je osnovan - provođenje odgojno obrazovnih 
programa za djecu od navršene jedne godine života 
do polaska u školu. 

Dječji vrtić Vrbovec dužan je voditi računa da se 
tijekom korištenja nekretnine iz točke I. ove Odluke 
očuvaju i unapređuju temeljni zahtjevi za građevine, 
energetska svojstva zgrade dječjeg vrtića, nesmetan 
pristup i kretanje u građevini, a osobito:

-	 organizirati tekuće i investicijsko održavanje

-	 organizirati poduzimanje hitnih i nužnih popra-
vaka

-	 obavljati tehnički nadzor nada izvršenjem radova, 
izuzev kad je po posebnom zakonu potrebno 
organiziranje stručnog nadzora od za to ovla-
štenih osoba.

IV.

Redovite troškove upravljanje nekretninom iz točke 
I. ove Odluke snosi Dječji vrtić Vrbovec, a izvanredne 
troškove upravljanja prvenstveno snosi Dječji vrtić 
Vrbovec iz svojih prihoda, a ukoliko se na ovaj način 

ne mogu namiriti potrebni izvanredni troškovi iste će 
snositi Grad Vrbovec.

V.

Dječji vrtić Vrbovec ne može davati trećim osobama 
predmetnu nekretninu u zakup ili na korištenje bez 
prethodne pisane suglasnosti Grada Vrbovca.

Dječji vrtić Vrbovec ne može promijeniti namjenu 
nekretnine iz točke I. ove Odluke, dograditi, nado-
graditi, preurediti ili vršiti veće zahvate na istoj, niti 
poduzimati druge poslove koji se smatraju poslovima 
izvanredne uprave, bez prethodne pisane suglasnosti 
Grada Vrbovca.

VI.

Sva prava i obveze između Grada Vrbovca i Dječjeg 
vrtića Vrbovec uredit će se ugovorom o upravljanju i 
korištenju nekretnine iz točke I. ove Odluke.

VII.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Vrbovca na 
sklapanje ugovora o upravljanju i korištenju nekretnine 
iz točke I. ove Odluke na neodređeno vrijeme.

VIII.

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 940-01/21-01/01
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

2.
Na temelju članka 96. Statuta Grada Vrbovca (»Gla-

snik Zagrebačke županije« broj 8/18 i 12/18 - ispravak 
i »Glasnik Grada Vrbovca«, broj 2/20) Gradsko vijeće 
Grada Vrbovca na 35. sjednici održanoj 19. veljače 
2021. godine donijelo je 

O D L U K U
o pristupanju raspravi za promjenu Statuta  

Grada Vrbovca

Članak 1.

Gradsko vijeće Grada Vrbovca prihvaća Prijedlog 
Gradonačelnika i pristupa raspravi o promjeni Statuta 
Grada Vrbovca. 



Broj 3/2021. Stranica 39»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Prijedlog Statuta Grada Vrbovca sastavni je dio 
ove Odluke. 

Članak 2.
Prethodna rasprava o promjeni Statuta provest će 

se na sjednici Gradskog vijeća. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/21-01/01
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

3.
Temeljem članka 32. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 31. stavka 1. alineja 1. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije«, broj 
8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca«, broj 
2/20), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 35. sjednici 
održanoj dana 19. veljače 2021. godine, donijelo je 

S T A T U T A R N U  O D L U K U 
o II. izmjenama i dopunama Statuta  

Grada Vrbovca

Članak 1. 
U Statutu Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke 

županije«, broj 8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada 
Vrbovca«, broj 2/20), u članku 18. stavku 1. iza riječi: 
»zakonom« dodaju se riječi: »i ovim Statutom«.

Članak 2. 
Članak 25. mijenja se i glasi:
»Zborovi građana mogu se sazvati radi izjašnjava-

nja građana o pojedinim pitanjima i prijedlozima iz 
samoupravnog djelokruga Grada te raspravljanja o 
potrebama i interesima građana od lokalnog značenja, 
u skladu sa zakonom i ovim Statutom.

Zborove građana saziva vijeće mjesnog odbora 
radi izjašnjavanja građana o pojedinim pitanjima i 
prijedlozima iz samoupravnog djelokruga Grada.

Zborovi građana sazivaju se za cijelo područje ili za 
dio područja mjesnog odbora, koji čini zasebnu cjelinu.

Gradsko vijeće može tražiti mišljenje od zborova 
građana o prijedlogu općeg akta ili drugog pitanja 
iz djelokruga Grada.

Prijedlog za traženje mišljenja iz stavka 4. ovog 
članka može dati jedna trećina vijećnika Gradskog 
vijeća.

Gradsko vijeće dužno je razmotriti prijedlog iz 
stavka 5. ovog članka u roku od 60 od dana zaprima-
nja prijedloga.

Zbor građana saziva predsjednik Gradskog vijeća u 
roku od 15 dana od dana donošenja odluke Gradskog 
vijeća za područje mjesnog odbora ili za dio područja 
mjesnog odbora koje čini zasebnu cjelinu.

Zbor građana može sazvati i gradonačelnik radi 
raspravljanja i izjašnjavanja građana o pitanjima od 
značenja za Grad.«

Članak 3.

Članak 26. mijenja se i glasi: 

»Odlukom o sazivanju zbora građana određuju se 
pitanja o kojima će se tražiti mišljenje od zbora gra-
đana, područje za koje se saziva te vrijeme u kojem 
se mišljenje treba dostaviti.

Mišljenje dobiveno od zbora građana obvezatno 
je za mjesni odbor, a savjetodavno za Gradsko vijeće 
i gradonačelnika.

Za pravovaljano izjašnjavanje na zboru građana 
potrebna je prisutnost najmanje 5% birača upisanih 
u popis birača mjesnog odbora za čije područje je 
sazvan zbor građana.

Izjašnjavanje građana na zboru građana je javno, 
ako se na zboru građana većinom glasova prisutnih 
ne donese odluka o tajnom izjašnjavanju, a odluke se 
donose većinom glasova prisutnih građana.

Način sazivanja, rada i odlučivanja na zboru gra-
đana detaljnije će se urediti posebnom odlukom 
Gradskog vijeća.«

Članak 4.

Članak 27. mijenja se i glasi: 

»Građani imaju pravo Gradskom vijeću predlagati 
donošenje općeg akta ili rješavanje određenog pitanja 
iz njegova djelokruga te podnositi peticije o pitanjima 
iz samoupravnog djelokruga Grada od lokalnog zna-
čenja, u skladu sa zakonom i ovim Statutom. 

O prijedlogu i peticiji iz stavka 1. ovoga članka 
Gradsko vijeće mora raspravljati ako ga potpisom 
podrži najmanje 10% od ukupnog broja birača u Gradu 
te dati odgovor podnositeljima najkasnije u roku od 
tri mjeseca od zaprimanja prijedloga. 

Prijedlozi i peticije iz stavka 1. ovoga članka mogu 
se podnijeti i elektroničkim putem u skladu s tehničkim 
mogućnostima Grada. 

Način podnošenja prijedloga i peticija, odlučivanja 
o njima i druga pitanja uređuju se općim aktom Grada 
u skladu sa zakonom i ovim Statutom.«

Članak 5.

U članku 28. stavku 3. riječi: »sredstvima elektroničke 
komunikacije« zamjenjuju se riječima: »elektroničkim 
putem u skladu s tehničkim mogućnostima Grada.«



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2021.Stranica 40

Članak 6.

U članku 32. stavku 1. brojka: »17« zamjenjuje se 
brojkom: »15«.

Članak 7.

U članku 36. stavku 1. alineji 5 riječ: »zamjeniku/
cima« zamjenjuje se riječju »zamjeniku«.

Članak 8.

Članak 48. mijenja se i glasi: 

»Gradonačelnik ima zamjenika, koji zamjenjuje 
gradonačelnika u slučaju duže odsutnosti ili drugih 
razloga spriječenosti u obavljanju svoje dužnosti. 

Kad zamjenik zamjenjuje gradonačelnika radi duže 
odsutnosti ili drugih razloga spriječenosti zamjenik 
ima sva prava i dužnosti gradonačelnika.«

Članak 9.

U članku 49. stavku 1. riječ: »zamjenicima« zamjenjuje 
se riječima »zamjeniku koji je izabran zajedno s njim«.

Članak 10.

U članku 49. stavku 1. riječ: »zamjenicima« zamje-
njuje se riječju: »zamjeniku«.

Članak 11.

U članku 51. stavku 1. riječ: »zamjenicima« zamje-
njuje se riječju: »zamjeniku«.

Stavci 2. i 3. brišu se.

Iza stavka 1. dodaju se stavci 2., 3., 4., 5., 6. i 7. 
koji glase:

»Ako prije isteka dvije godine mandata prestane 
mandat gradonačelniku, raspisat će se prijevremeni 
izbori za gradonačelnika i njegovog zamjenika. Do 
provedbe prijevremenih izbora dužnost gradonačelnika 
obnašat će njegov zamjenik koji je izabran zajedno s 
njim, a ako je mandat prestao i zamjeniku, do provedbe 
prijevremenih izbora dužnost gradonačelnika obnašat 
će povjerenik Vlade Republike Hrvatske. 

Ako nakon isteka dvije godine mandata prestane 
mandat gradonačelniku, neće se raspisati prijevremeni 
izbori za gradonačelnika, a dužnost gradonačelnika 
do kraja mandata obnašat će njegov zamjenik koji je 
izabran zajedno s njim. 

Ako za vrijeme trajanja mandata gradonačelnika 
prestane mandat samo njegovom zamjeniku koji je 
izabran s njim, neće se raspisati prijevremeni izbori 
za zamjenika gradonačelnika. 

Ako prestane mandat zamjeniku koji obnaša dužnost 
gradonačelnika iz stavka 3. ovoga članka, raspisat će 
se prijevremeni izbori za gradonačelnika i njegovog 
zamjenika. Do provedbe prijevremenih izbora dužnost 
gradonačelnika obnašat će povjerenik Vlade Republike 
Hrvatske. 

Ako je prestanak mandata gradonačelnika i zamje-
nika gradonačelnika nastupio opozivom, raspisat će 
se prijevremeni izbori za gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika. Do provedbe prijevremenih izbora 

dužnost gradonačelnika obnašat će povjerenik Vlade 
Republike Hrvatske.

O svim promjenama tijekom mandata gradonačelnika 
i zamjenika gradonačelnika, pročelnik upravnog tijela 
nadležnog za službeničke odnose u Gradu dužan je 
bez odgode obavijestiti tijelo državne uprave nadlež-
no za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu.«.

Članak 12.

U članku 52. stavku 1. riječi: »njegovi zamjenici 
koji su izabrani« zamjenjuje se riječima: »zamjenik 
gradonačelnika koji je izabran«.

U stavku 3. riječ: »njegovih« briše se.

U stavku 4. riječ: »njegovih« briše se.

Članak 13.

Članak 72. briše se.

Članak 14.

U članku 81. stavku 2. iza riječi: »vijeće« dodaju 
se riječi: »na prijedlog gradonačelnika ili drugog 
ovlaštenog predlagatelja utvrđenog Poslovnikom 
Gradskog vijeća«.

Članak 15.

Iza članka 81. dodaju se članci 81.a, 81.b koji glase:

»Članak 81.a

Kada je u Gradu konstituirano novoizabrano Grad-
sko vijeće nakon provedenih prijevremenih izbora, do 
donošenja proračuna Grada financiranje se obavlja 
izvršavanjem redovnih i nužnih rashoda i izdataka te-
meljem odluke o financiranju nužnih rashoda i izdataka 
koju donosi gradonačelnik.«

»Članak 81.b

Kada u postupku nadzora zakonitosti općeg akta 
nadležno tijelo državne uprave donese odluku o 
obustavi proračuna, odnosno odluku o potvrdi odlu-
ke gradonačelnika o obustavi proračuna, za vrijeme 
trajanja obustave proračuna financiranje se obavlja 
izvršavanjem redovnih i nužnih rashoda i izdataka te-
meljem odluke o financiranju nužnih rashoda i izdataka 
koju donosi gradonačelnik. 

Ako Visoki upravni sud Republike Hrvatske u po-
stupku ocjene zakonitosti općeg akta ukine proračun 
Grada, Gradsko vijeće dužno je donijeti proračun u 
roku od 45 dana od objave presude Visokog upravnog 
suda Republike Hrvatske u »Narodnim novinama«. Do 
donošenja proračuna financiranje se obavlja izvršava-
njem redovnih i nužnih rashoda i izdataka temeljem 
odluke o financiranju nužnih rashoda i izdataka koju 
donosi gradonačelnik.«

Članak 16.

Iza članka 83. dodaje se članak 83.a koji glasi:



Broj 3/2021. Stranica 41»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

»Članak 83.a

Grad je dužan javno objaviti informacije o trošenju 
proračunskih sredstava na svojoj mrežnoj stranici tako 
da te informacije budu lako dostupne i pretražive. 

Objava informacija iz stavka 1. ovoga članka obav-
lja se u skladu s odredbama zakona kojim se uređuje 
planiranje, izrada, donošenje i izvršavanje proračuna 
te uputa i drugih akata ministarstva nadležnog za 
financije.«

Članak 17.

Odluke i drugi akti doneseni na temelju Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije«, broj 
8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca«, 
broj 2/20) i zakona, uskladit će se s odredbama ovoga 
Statuta i zakona kojima se uređuje pojedino područje. 

Članak 18.

Ovlašćuje se Odbor za Statut, Poslovnik i opće 
akte Gradskog vijeća Grada Vrbovca da utvrdi i izda 
pročišćeni tekst Statuta Grada Vrbovca.

Članak 19.

Članovi gradskog vijeća Grada Vrbovca i zamje-
nici gradonačelnika koji su danom stupanja na snagu 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj: 144/20) zatečeni na dužnosti, obzirom na 
propisano smanjenje broja članova predstavničkog 
tijela i broja zamjenika gradonačelnika, nastavljaju s 
obnašanju dužnosti do isteka tekućeg mandata.

Članak 20. 

Ova Statutarna odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u »Glasnika Grada Vrbovca« osim 
članaka 9., 10., 11., 12. i 15. koji stupaju na snagu 
na dan stupanja na snagu odluke o raspisivanju prvih 
sljedećih redovnih lokalnih izbora za članove predstav-
ničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave te općinske načelnike, gradonačelnike 
i župane. 

»Članak 20. a

Članak 31. stavak I. Statuta isti se mijenja i glasi:
U obavljanju predstavničke vlasti Gradsko vijeće:

-	 donosi Statut Grada Vrbovca

-	 donosi Poslovnik o radu Gradskog vijeća

-	 donosi odluku o opisu grba i zastave Grada 
Vrbovca te način njihove upotrebe i zaštite

-	 donosi proračun i odluku o izvršavanju proračuna

-	 donosi godišnji i polugodišnji izvještaj o izvr-
šenju proračuna

-	 donosi odluku o privremenom financiranju

-	 donosi zaključak o visini prihoda bez primitaka 
ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj 
se odlučuje o stjecanju ili otuđenju pokretnina 
ili nekretnina, najkasnije do konca veljače

-	 donosi odluke o stjecanju i otuđivanju nekretnina 
i pokretnina te raspolaganju ostalom imovinom 
većom od 0,5% iznosa prihoda bez primitaka 
ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj 
se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina 
i nekretnina, odnosno raspolaganju ostalom 
imovinom ako je stjecanje i otuđivanje nekretni-
na i pokretnina odnosno raspolaganje ostalom 
imovinom planirano u proračunu i u Godišnjem 
programu upravljanja imovinom Grada, te je 
provedeno sukladno zakonskim propisima

-	 donosi odluku o uvjetima, načinu i postupku 
gospodarenja nekretninama u vlasništvu Grada 
Vrbovca

-	 donosi strategiju upravljanja imovinom

-	 utvrđuje strateške razvojne ciljeve za trgovačka 
društva u kojima Grad ima dionice ili udjele, 
kao i u ustanovama kojima je Grad osnivač

-	 raspravlja i daje mišljenje na Izvješće o godišnjem 
poslovnom rezultatu i radu trgovačkih društava 
i ustanova kojima je grad vlasnik i osnivač

-	 raspravlja i daje mišljenje na Izvješće o utrošku 
proračunskih sredstava i radu udruga i ostalih 
pravnih subjekata korisnika proračunskih sredsta-
va čija visina dobivenih godišnjih proračunskih 
sredstava prelazi vrijednost iznad 0,5% iznosa 
prihoda bez primitaka ostvarenih u prethodnoj 
godini

-	 donosi istovremeno sa proračunom, Godišnji 
program upravljanja imovinom Grada u kojem 
je navedeno koje se pokretnine i nekretnine 
planiraju stjecati i otuđivati, te raspolaganje 
ostalom imovinom za sljedeću proračunsku 
godinu

-	 raspravlja i daje mišljenje na polugodišnja 
Izvješća o radu gradonačelnika

-	 donosi odluku o raspisivanju izbora za vijeća 
mjesnih odbora

-	 donosi program rada mjesnih odbora

-	 raspravlja i daje mišljenje na izvješće o izvršenju 
programa rada mjesnih odbora za prethodnu 
godinu

-	 donosi konačni prijedlog prostornog plana

-	 donosi prijedlog odluke o promjeni granice 
Grada Vrbovca

-	 donosi odluku o ustrojstvu i djelokrugu Upravnih 
tijela Grada Vrbovca

-	 donosi odluku o kriterijima za ocjenjivanje 
službenika i načinu provođenja ocjenjivanja

-	 osniva javne ustanove, ustanove, trgovačka 
društva i druge pravne osobe za obavljanje 
gospodarskih, društvenih, komunalnih i drugih 
djelatnosti od interesa za Grad Vrbovec

-	 predlaže članove nadzornih odbora i upravnih 
tijela u trgovačkim društvima u kojima Grad 
Vrbovec ima dionice ili udjele, a u skladu sa 
Zakonom o sprečavanju sukoba interesa

-	 odlučuje o prijenosu i preuzimanju osnivačkih 
prava u skladu sa zakonom i Statutom



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2021.Stranica 42

-	 daje prethodne suglasnosti na statute ustano-
va, ako zakonom ili odlukom o osnivanju nije 
drugačije propisano

-	 donosi odluku o prestanku rada javnih ustanova 
i drugih pravnih osoba kojima je Grad Vrbovec 
osnivač ili ima dionice ili udjele, u skladu sa 
zakonom

-	 daje suglasnost za zaduživanje pravnim osobama 
u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu 
Grada Vrbovca i ustanova kojih je osnivač Grad 
Vrbovec

-	 donosi odluku o zaduživanju, izdavanju obveznica 
ili drugih oblika financiranja Grada Vrbovca

-	 donosi odluku o potpisivanju sporazuma o su-
radnji s drugim jedinicama lokalne samouprave, 
u skladu sa statutom i zakonom

-	 donosi odluku o raspisivanju lokalnog referen-
duma

-	 bira i razrješava predsjednika i potpredsjednike 
Gradskog vijeća

-	 bira i razrješava predsjednike i članove radnih 
tijela Gradskog vijeća

-	 odlučuje o pokroviteljstvu Gradskog vijeća

-	 donosi odluku o kriterijima, načinu i postupku 
za dodjelu javnih priznanja i dodjeljuje javna 
priznanja

-	 imenuje i razrješava i druge osobe određene 
zakonom, ovim Statutom i posebnim odlukama 
Gradskog vijeća

-	 donosi odluke i druge opće akte koji su mu 
stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim 
aktom.

Članak 20. b

Članak 36. stavak I. Statuta isti se mijenja i glasi:
Vijećnik ima prava i dužnosti:

-	 sudjelovati na sjednicama Gradskog vijeća

-	 raspravljati i glasati o svakom pitanju koje je 
na dnevnom redu sjednice Gradskog vijeća

 -	 predlagati Gradskom vijeću donošenje akata, 
podnositi prijedloge akata i podnositi aman-
dmane na prijedloge akata

-	 postavljati pitanja iz djelokruga rada Gradskog 
vijeća

-	 postavljati pitanja Gradonačelniku i zamjeniku/
cima gradonačelnika

-	 postavljati pitanja direktorima trgovačkih dru-
štava i ravnateljima ustanova, kojima je Grad 
Vrbovec dionik ili osnivač

-	 postavljati pitanja o radu pročelnicima upravnih 
tijela

-	 sudjelovati na sjednicama radnih tijela Gradskog 
vijeća i na njima raspravljati, a u radnim tijelima 
kojih je član i glasati

-	 prihvatiti članstvo u radnim tijelima u koja ga 
izabere Gradsko vijeće

-	 tražiti i dobiti podatke, potrebne za obavljanje 
dužnosti vijećnika, od tijela Grada Vrbovca te 

u svezi s tim koristiti njihove stručne i tehničke 
usluge

-	 uvida u registar birača za vrijeme dok obavlja 
dužnost.

Članak 20. c

Članak 44. stavak 3. Statuta isti se mijenja i glasi:
U obavljanju izvršne vlasti Gradonačelnik:

-	 priprema prijedloge općih akata

-	 izvršava i osigurava izvršavanje općih akata 
Gradskog vijeća

-	 utvrđuje prijedlog proračuna Grada Vrbovca i 
izvršenje proračuna

-	 upravlja nekretninama, pokretninama i imo-
vinskim pravima u vlasništvu Grada Vrbovca 
u skladu sa zakonom, ovim Statutom i općim 
aktom Gradskog vijeća

-	 predlaže strateške razvojne ciljeve za trgovačka 
društva u kojima Grad ima dionice ili udjele, 
kao i u ustanovama kojima je Grad osnivač

-	 utvrđuje i predlaže istovremeno s proračunom, 
Godišnji program upravljanja imovinom Grada 
u kojem je navedeno koje se pokretnine i ne-
kretnine planiraju stjecati i otuđivati, odnosno 
raspolaganje ostalom imovinom za narednu 
proračunsku godinu

-	 donosi odluke o stjecanju i otuđivanju nekretnina 
i pokretnina te raspolaganju ostalom imovinom 
čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% 
iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u go-
dini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o 
stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, 
odnosno raspolaganju ostalom imovinom ako 
je stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretni-
na odnosno raspolaganje ostalom imovinom 
planirano u proračunu i u Godišnjem planu 
stjecanja i otuđivanja pokretnina i nekretnina, 
odnosno raspolaganja ostalom imovinom, te 
je provedeno sukladno zakonskim propisima

-	 upravlja prihodima i rashodima te raspolaže 
novčanim sredstvima Grada Vrbovca u skladu 
sa zakonom, ovim Statutom i općim aktima 
Gradskog vijeća

-	 donosi plan javne nabave

-	 donosi pravilnik o unutarnjem redu za Upravna 
tijela Grada Vrbovca 

-	 imenuje i razrješava pročelnike Upravnih tijela 
Grada Vrbovca

-	 imenuje i razrješava unutarnjeg revizora

-	 imenuje i razrješava predstavnike Grada Vrbov-
ca u tijelima javnih ustanova i ustanova kojih 
je osnivač Grad Vrbovec, trgovačkih društava 
u kojima Grad Vrbovec ima udjele ili dionice 
i drugih pravnih osoba kojih je Grad Vrbovec 
osnivač, ako posebnim zakonom nije drugačije 
određeno

-	 utvrđuje plan prijma u službu u Upravna tijela 
Grada Vrbovca



Broj 3/2021. Stranica 43»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

-	 predlaže izradu prostornog plana kao i njego-
ve izmjene i dopune na temelju obrazloženih 
i argumentiranih prijedloga fizičkih i pravnih 
osoba

-	 razmatra i utvrđuje konačni prijedlog prostornog 
plana

-	 donosi odluku o objavi prikupljanja ponuda ili 
raspisivanju natječaja za obavljanje komunalnih 
djelatnosti 

-	 sklapa ugovor o koncesiji za obavljanje komunal-
nih djelatnosti uz prethodnu odluku Gradskog 
Vijeća o davanju koncesije 

-	 daje prethodnu suglasnost na izmjenu cijena 
komunalnih usluga

-	 usmjerava djelovanje Upravnih tijela Grada 
Vrbovca u obavljanju poslova iz samoupravnog 
djelokruga Grada Vrbovca, odnosno poslova 
državne uprave, ako su preneseni Gradu Vrbovcu

-	 nadzire rad Upravnih tijela Grada Vrbovca u 
samoupravnom djelokrugu

-	 podnosi Gradskom vijeću izvješće o izvršenju 
programa održavanja i izgradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za prethodnu 
godinu

-	 provodi postupak natječaja i donosi odluku o 
najpovoljnijoj ponudi za davanje u zakup po-
slovnog prostora u vlasništvu Grada Vrbovca 
u skladu s važećim zakonskim propisima

-	 organizira zaštitu od požara na području Grada 
Vrbovca i vodi brigu o uspješnom provođenju i 
poduzimanju mjera za unapređenje zaštite od 
požara

-	 daje mišljenje o prijedlozima koje Gradskom 
vijeću podnose drugi ovlašteni predlagatelji

-	 obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela 
mjesnih odbora

-	 saziva sastanak predsjednika mjesnih odbora
-	 predlaže gradskom vijeću program rada mjesnih 

odbora zajedno s prijedlogom proračuna
-	 podnosi gradskom vijeće izvješće o izvršenju 

programu rada mjesnih odbora za prethodnu 
godinu do 31. ožujka naredne godine

-	 obavlja i druge poslove predviđene ovim Sta-
tutom i drugim propisima.«

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/21-01/02
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

4.
Na temelju članka 31. stavka 1. alineje 2. Statuta 

Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 

8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca«, 
broj 2/20) i članka 118. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 3/18 i 
5/19) Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 35. sjednici 
održanoj 19. veljače 2021. donijelo je 

O D L U K U
o pristupanju raspravi za promjenu Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Vrbovca

Članak 1.

Gradsko vijeće Grada Vrbovca prihvaća Prijedlog 
Odbora za Statut, Poslovnik i opće akte i pristupa 
raspravi o promjeni Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Vrbovca. 

Prijedlog II. Izmjena i dopuna Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Vrbovca sastavni je dio ove Odluke. 

Članak 2.

Prijedlog iz članka 1. ovog Odluke upućuje se na 
prethodnu raspravu vijećnicima Gradskog vijeća. 

Rasprava iz prethodnog stavka provesti će se na 
sjednici Gradskog vijeća. 

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/21-01/03
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

5.
Na temelju članka 32. Zakona o izmjenama i do-

punama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 144/20) i članka 
31. stavka 1. alineje 2. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Zagrebačke županije«, broj 12/18 i 12/18 - ispravak i 
»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 2/20), Gradsko vijeće 
Grada Vrbovca, na 35. sjednici održanoj 19. veljače 
2021. godine, donosi

P O S L O V N I Č K U  O D L U K U
o II. izmjenama i dopunama Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Vrbovca

Članak 1.

U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Vrbovca 
(»Glasnik Grada Vrbovca«, broj 3/18 i 5/19) u članku 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2021.Stranica 44

10. stavku 1. alineji 4. riječ: »zamjenicima« zamjenjuje 
se riječju »zamjeniku«.

Članak 2.

U članku 29. iza stavka 3. dodaju se stavci 4. i 5. 
koji glase:

»Sjednice radnih tijela mogu se sazivati i elektro-
ničkim putem.

U slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje po-
drazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije 
moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a 
koje trenutačno ugrožava pravni poredak, život, zdravlje 
ili sigurnost stanovništva te imovinu veće vrijednosti, 
za vrijeme trajanja posebnih okolnosti sjednice radnih 
tijela iznimno se mogu održavati elektroničkim putem.«

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 6.

Članak 3.

U članku 37. stavku 1. riječ: »zamjenike« zamjenjuje 
se riječju »zamjenika«. 

U stavku 2. istog članka riječ: »zamjenici« zamje-
njuje se riječju »zamjenik«.

Članak 4.

U članku 54. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji 
glasi:

»Ako gradonačelnik ne predloži privremeno finan-
ciranje, 1/3 vijećnika ima pravo predložiti donošenje 
odluke o privremenom financiranju.«

Članak 5.

U članku 64. stavku 5. riječ: »središnjeg« briše se.

Članak 6.

U članku 65. iza stavka 5. dodaju se stavci 8. i 9. 
koji glase:

»U slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje 
podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se 
nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, 
a koje trenutačno ugrožava pravni poredak, život, 
zdravlje ili sigurnost stanovništva te imovinu veće 
vrijednosti, za vrijeme trajanja posebnih okolnosti 
sjednice Gradskog vijeća iznimno se mogu održavati 
elektroničkim putem. 

U takvom slučaju predsjednik Gradskog vijeća će 
uz elektronički poziv za sjednicu vijećnicima dostaviti 
i detaljne upute na koji način će se sjednica održati, 
na koji način će se dostavljati amandmani i prijedlozi, 
na koji način će se vršiti glasovanje i objava rezulta-
ta glasovanja te sve ostalo što je bitno za uspješno 
provođenje sjednice i donošenje pravovaljanih odluka 
Gradskog vijeća.«

Članak 7.

U članku 86. stavku 1. riječ: »zamjenicima« zamje-
njuje se riječju »zamjeniku«.

Članak 8.
Ovlašćuje se Odbor za Statut, Poslovnik i opće 

akte Gradskog vijeća Grada Vrbovca da utvrdi i izda 
pročišćeni tekst Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Vrbovca.

Članak 9.
Ovaj Poslovnik Gradskog vijeća Grada Vrbovca 

objavit će se u »Glasniku Grada Vrbovca«, a stupa 
na snagu 03.03.2021. osim odredaba članka 1., 3. i 
7. koje stupaju na snagu na dan stupanja na snagu 
odluke o raspisivanju prvih sljedećih redovnih lokalnih 
izbora za članove predstavničkih tijela jedinica lokal-
ne i područne (regionalne) samouprave te općinske 
načelnike, gradonačelnike i župane.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/21-01/04
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

6.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20), članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Grada 
Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 08/18 
i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca«, broj 
2/20), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 35. sjednici 
održanoj 19. veljače 2021. godine donosi sljedeću

O D L U K U 
o novčanoj pomoći za sanaciju šteta od potresa

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se način raspodjele 

raspoloživih sredstava pomoći za popravak objekata 
oštećenih potresom koji su se dogodili 28. i 29. pro-
sinca 2020. na području grada Vrbovca, a temeljem 
prijava građana koje su se podnosile zaključno do 04. 
veljače 2021. godine.

Zagrebačka županija Odlukom o isplati sredstava 
iz Proračuna Zagrebačke županije jedinicama lokalne 
samouprave pogođenim potresom (KLASA: 022-01/21-
01/03, URBROJ: 238/1-03/21-08) Gradu Vrbovcu 
dodijelila je novčana sredstva za sanaciju štete od 
potresa temeljem Zaključka Vlade RH (KLASA: 022-
03/20-07/399, URBROJ: 50301-05/05-20-1) od dana 
30. prosinca 2020. godine.

Članak 2. 
Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u 

Proračunu Grada Vrbovca, i to iz sredstava uplaćenih 



Broj 3/2021. Stranica 45»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

iz Proračuna Zagrebačke županije temeljem Ugovora 
o dodjeli financijskih sredstava za sanaciju štete od 
potresa broj: 8-08-10-21 od 15. siječnja 2021. u iznosu 
od 300.000,00 kn. 

Članak 3. 

Sredstvima iz članka 2. ove Odluke Grad Vrbovec 
će sufinancirati troškove žurne sanacije objekata 
privatne i javne namjene oštećenih u potresu koja se 
mogu koristiti za popravak oštećenja nastalih uslijed 
potresa na području grada Vrbovca i to: 

-	 Obiteljskih kuća (stambena zgrada s najviše tri 
posebna dijela od kojih je najmanje jedan stan)

-	 Stambeno poslovnih zgrada (zgrada koja se 
sastoji od najmanje jednog stana i najmanje 
jednog poslovnog prostora, a nije obiteljska 
kuća)

-	 Višestambenih zgrada (zgrada namijenjena sta-
novanju, a sastoji se od najmanje četiri stana)

-	 Poslovnih zgrada (zgrada u kojoj se obavlja 
dozvoljena poslovna djelatnost, a u kojoj nema 
stanova)

-	 Zgrada javne namjene (zgrade namijenjene obav-
ljanju poslova, odnosno djelatnosti u području 
društvenih djelatnosti (odgoja, obrazovanja, 
prosvjete, znanosti, kulture, sporta, zdravstva 
i socijalne skrbi), radu državnih tijela i organi-
zacija, tijela i organizacija lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, pravnih osoba s javnim 
ovlastima, banaka, štedionica i drugih finan-
cijskih organizacija, međunarodnih institucija, 
gospodarskih, strukovnih i građanskih komora 
i drugih udruga, vjerskih zajednica, putnicima 
u javnom prometu te korisnicima poštanskih i 
elektroničkih i komunikacijskih usluga)

-	 Gospodarskih objekata (primarno objekti koji 
utječu na stabilnost stambenog objekta i u 
kojima su smještene domaće životinje) 

-	 Komunalne i druge infrastrukture

-	 Navedena sredstva mogu se koristiti i za na-
knade angažiranja stručnih osoba (statičari, 
građevinski inženjeri, arhitekti i ostalo osoblje 
imenovano u stručno povjerenstvo).

Članak 4.

Visinu naknade štete iz članka 1. ove Odluke odrediti 
će gradsko Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda temeljem procjene o oštećenju objekta 
nastale po pregledu građevine od strane stručnog 
povjerenstva imenovanog Odlukom gradonačelnika 
KLASA: 400-01/21-04/02, URBROJ: 238/32-04/13-21-5 
od dana 10. veljače 2021.

Članak 5.

Podnositelji prijava štete na području grada Vr-
bovca dužni su uz prijavu iz članka 1. ove Odluke u 
Grad Vrbovec, Trg Petra Zrinskog 9, 10340 Vrbovec 
najkasnije do 30. lipnja 2021. godine dostaviti i slje-
deću dokumentaciju:

-	 račun za izvođenje usluge radova, odnosno 
račun za utrošeni materijal, 

-	 potvrdu banke o otvorenom računu s nazna-
kom IBAN-a / presliku dokumenta s naznakom  
IBAN-a.

Isplata sredstava iz ove Odluke vršit će se po za-
primanju i obradi cjelovite prijave.

Zaključak o isplati sredstava donosi Povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda nakon obrade 
cjelovite prijave.

Članak 6.

Isplata troškova žurne sanacije objekata privatne 
i javne namjene oštećenih u potresu, odnosno nov-
čane pomoći iz ove Odluke vršit će se do ukupnog 
iznosa osiguranih financijskih sredstava iz članka 2. 
ove Odluke.

Članak 7.

Prikupljena financijska sredstva kao novčane do-
nacije za oštećene potresom uplaćene na račun za 
posebne namjene, namijeniti će se kao pomoć za 
obnavljanje oštećene obiteljske kuće koja je uništena 
uslijed potresa na području Banovine.

Obnavljanje obiteljske kuće provoditi će se pozivom 
na ovu Odluku te posebnu odluku Gradonačelnika 
Grada Vrbovca kojom će se utvrditi svi potrebni kri-
teriji i način obnove obiteljske kuće, a u svrhu pomoći 
navedene u prethodnom stavku ovoga članka.

Gradsko vijeće Grada Vrbovca ovom Odlukom 
ovlašćuje Gradonačelnika za poduzimanje svih dalj-
njih operativnih i izvršnih radnji sukladno ovlastima 
propisanima zakonom i Statutom Grada Vrbovca, a u 
svrhu provedbe ove Odluke.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-01/21-01/01
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

7.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19), članka 35. 
stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pra-
vima (»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 137/19, 
73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2021.Stranica 46

143/12, 152/14, 81/18 i 94/17), članka 104. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 
68/18, 110/18 i 32/20) i članka 31. stavak 1. točke 30. 
Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije«, 
broj 8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca«, 
broj 2/20), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na svojoj 
35. sjednici održanoj 19. veljače 2021. godine, donosi 

O D L U K U 
o korištenju javnih površina

I.	 OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju vrste privremenih i 
reklamnih objekata, davanje u zakup i privremeno 
korištenje površina javne namjene u vlasništvu Gra-
da Vrbovca (u nastavku teksta: Grad) za postavljanje 
privremenih objekata, reklamnih i oglasnih predmeta, 
zone u Gradu kao i visina zakupnine odnosno naknade 
za privremeno korištenje. 

Sadržaj pojma javne površine određen je odlukom 
kojom se uređuje komunalni red. 

Uvjeti za postavljanje privremenih objekata i re-
klamnih predmeta u smislu ove Odluke određeni su 
odlukom kojom se uređuje komunalni red. 

Članak 2. 

Javne se površine mogu dodijeliti na privremeno 
korištenje za postavu privremenih objekata i reklamnih 
predmeta i korištenje kako slijedi: 

1.	 postavu tipskih kioska ili sličnih objekata, 

2.	 postavu privremenih montažnih objekata i 
opreme, 

3.	 postavu naprava za prodaju roba i/ili usluga 
(štand, klupa, pult, kolica, stalak i sl.), 

4.	 postavu reklamnih predmeta, 

5.	 postavu naprava za zabavu i zabavni park, 

6.	 postavu ugostiteljskih terasa sa pratećom opre-
mom, 

7.	 građevinskih skela i zaštitnih ograda, 

8.	 ostale jednokratne promidžbene aktivnosti, 

9.	 svako drugo nespomenuto korištenje. 

Članak 3. 

Privremeni objekti u smislu ove Odluke jesu: 

1.	 kiosci, 

2.	 montažni objekti, 

3.	 pokretne naprave. 

Članak 4. 

Reklamni predmeti u smislu ove Odluke jesu: 

1.	 transparent, 

2.	 reklamna zastava, 

3.	 reklamni naziv, 

4.	 reklamni pano, 

5.	 reklamni ormarić ili vitrina. 

II.	 VRSTE PRIVREMENIH OBJEKATA 

2.1.	Kiosk 

Članak 5. 

Kiosk je prijenosni tipski objekt lagane konstruk-
cije koji se može u cijelosti ili u dijelovima prenositi i 
postavljati, a služi za obavljanje gospodarskih i drugih 
djelatnosti. 

2.2.	Montažni objekt 

Članak 6. 

Montažni objekt je objekt koji svojom namjenom, 
veličinom, oblikovanjem te montažom i izvedbom 
predstavlja objekt privremenog karaktera, koja po-
drazumijeva mogućnost demontaže, premještanja i 
uklanjanja, a služi za obavljanje gospodarske ili druge 
djelatnosti. 

2.3.	Pokretna naprava 

Članak 7. 

Pokretna naprava je prostorno neovisna i prenosiva 
prostorna jedinica za obavljanje uslužne, ugostiteljske 
ili trgovačke djelatnosti te zabave. 

Pokretnom napravom, u smislu ove Odluke sma-
traju se: 

1.	 uslužna naprava, 

2.	 naprava za zabavu, 

3.	 zabavni park, 

4.	 štand, 

5.	 ugostiteljska terasa. 

Članak 8. 

Uslužna naprava je ledenica za sladoled, rashladna 
vitrina, automat za sladoled, bankomat, peć za pečenje 
plodina i slično. 

Naprava za zabavu je pozornica, šator, balon te 
pojedinačni uređaj za zabavu djece i odraslih kao što 
su vlak, vrtuljak, trampolin, tobogan i slično. 

Zabavni park je skup naprava i uređaja s izraženim 
zvučnim i svjetlosnim efektima namijenjenih zabavi 
djece i odraslih kao što su luna park, cirkus, klizalište, 
karting i slično. 

Štand je u pravilu pult, stol, otvorenog ili zatvore-
nog tipa, predviđen za uličnu prodaju s kojeg se mogu 
prodavati suveniri, rukotvorine, bižuterija, knjige i sl., 
ali i agro-proizvodi kao što su voće, povrće, proizvodi 
od meda, vina i sl., ali se može koristiti i za obavljanje 
reklamne, promidžbene i druge aktivnosti. 

Ugostiteljske terase postavljaju se isključivo za 
pružanje ugostiteljskih usluga ispred ili u neposrednoj 



Broj 3/2021. Stranica 47»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

blizini ugostiteljskog objekta. Opremu ugostiteljske 
terase čine stolovi, stolice, suncobrani, tenda i sl. 

III.	VRSTE REKLAMNIH PREDMETA 

3.1.	Transparent 

Članak 9. 
Transparent je predmet za reklamiranje koji se po-

stavlja vezivanjem ili drugim načinom spajanja iznad 
javno prometne ili druge površine na način da se ne 
ometa kolni i pješački promet. 

3.2.	Reklamna zastava 

Članak 10. 
Reklamna zastava je reklamni predmet koji sadrži 

reklamni natpis. 
Reklamna zastav postavlja se na samostojeći jarbol. 
Iznimno, reklamna zastav može se postaviti na 

držače na pročelju građevine ili na stupu javne ra-
svjete pod uvjetom da se osigura nesmetan prolaz 
vozila i pješaka. 

3.3.	Reklamni naziv 

Članak 11. 
Reklamni naziv je predmet kojim se označava naziv 

poslovnog prostora, a sastavljen je od natpisa koji 
se postavlja na podlogu ili neposredno na pročelje 
građevine. 

Na reklamnom nazivu dozvoljeno je postavljanje 
osvijetljenih elemenata. 

Reklamni naziv je i putokaz kojemu je cilj informirati 
potrošača o smjeru kretanja do poslovnog prostora. 

Isticanje naziva tvrtke u skladu sa zakonom ne 
smatra se reklamnim predmetom. 

3.4.	Reklamni pano 

Članak 12. 
Reklamni pano je predmet namijenjen isticanju 

reklamne poruke. 
Vrste reklamnih panoa su: samostojeći reklamni 

pano, reklamni pano velikog formata i reklamni pano 
manjeg formata. 

Članak 13. 
Samostojeći (tzv. sendvič) reklamni pano je pano 

na prijenosnom stalku kojeg koriste poslovni subjek-
ti za reklamiranje odnosno obavješćivanje o svojoj 
djelatnosti ili svojim proizvodima, a postavljaju se 
uz ili ispred poslovnog prostora u kojem se obavlja 
djelatnost. Može biti jednostrani ili dvostrani. 

Reklamni pano velikog formata od 6,00 m² i više 
(Jumbo plakati) namijenjeni su za komercijalno re-
klamiranje. 

Reklamni ormarić ili vitrina je reklamni predmet 
namijenjen isticanju reklamnih poruka u svrhu ko-
mercijalnog reklamiranja i oglašavanja te za isticanje 
plakata kulturnog sadržaja, plana grada ili drugog 
orijentacijskog plana (City light). 

Reklamni pano manjeg formata do 6,00 m² na-
mijenjen je za komercijalno reklamiranje proizvoda, 
usluga ili djelatnosti ili za označavanje naziva tvrtke 
s naznakom kretanja.

Članak 14. 

Za postavljanje privremenih objekata i reklamnih 
predmeta koji nisu obuhvaćeni ovom Odlikom, po-
trebno je ispuniti uvjete postavljanja propisane ovom 
Odlukom za najsličniju vrstu objekata i predmeta, od-
nosno uvjete propisane Odlukom o komunalnom redu. 

IV.		POSTUPAK ZA DAVANJE U ZAKUP I NA 
PRIVREMENO KORIŠTENJE JAVNIH POVR-
ŠINA 

4.1.	Privremeno korištenje javnih površina na 
pisani zahtjev 

Članak 15. 

Javne površine mogu se dati na privremeno ko-
rištenje, na temelju pisanog zahtjeva, na razdoblje 
do najviše godinu dana, ako se radi o sezonskom ili 
općenito kratkoročnom korištenju lokacije, prodaji 
robe ili nekoj drugoj opravdanoj okolnosti. 

Članak 16. 

Zainteresirane pravne i fizičke osobe mogu uputiti 
pisani zahtjev za davanje na privremeno korištenje 
upravnom tijelu Grada Vrbovca nadležnom za komu-
nalno gospodarstvo (u daljnjem tekstu: nadležni odjel). 

Članak 17. 

Zahtjev iz prethodnog članka mora sadržavati: 

1.	 podatke o podnositelju zahtjeva (ime i prezime, 
adresa, OIB za fizičku osobu, odnosno naziv, 
sjedište, OIB za pravnu osobu, telefon te drugi 
kontakt podaci), 

2.	 razdoblje, točnu lokaciju i površinu za koju se 
traže davanje na privremeno korištenje, 

3.	 svrhu davanja na privremeno korištenje, 

4.	 ostale dokaze propisane posebnim aktima, 
ovisno o svrsi korištenja i vrsti privremenog 
objekta. 

Članak 18. 

Nadležni odjel ocjenjuje osnovanost svakog pojedi-
nog zahtjeva za davanje ne korištenje javne površine. 

Nadležni odjel će rješenjem odobriti davanje 
na privremeno korištenje javne površine ukoliko su 
ispunjeni uvjeti vezani za način uređenja i korištenje 
površina javne namjene pripisani odlukom kojom je 
uređen komunalni red. 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2021.Stranica 48

Izreka rješenja iz stavka 1. ovog članka osobito 
sadrži podatke o podnositelju zahtjeva, razdoblju 
korištenja, tehničke uvjete za davanje na korištenje 
javne površine, visinu naknade za korištenje, visinu 
poreza na korištenje javne površine kao i rok u kojem 
treba biti plaćena. 

Osoba koja je dobila na privremeno korištenje 
javne površine ne može pravo korištenja tih površina, 
odnosno zemljišta prenijeti na drugu osobu. 

Članak 19. 

Ukoliko nadležni odjel utvrdi da nisu ispunjeni uvjeti 
za davanje na privremeno korištenje javne površine, 
zahtjev će se rješenjem odbiti. 

 Protiv upravnih akata koje donosi nadležni odjel u 
obavljanju poslova iz članka 7. ove Odluke, može se 
izjaviti žalba o kojoj odlučuje tijelo Zagrebačke župa-
nije nadležno za poslove komunalnog gospodarstva. 

Članak 20. 

Korisniku površine javne namjene izdat će se rje-
šenje o uklanjanju ukoliko: 

1.	 ne plati naknadu za korištenje u propisanom 
roku, 

2.	 površinu javne namjene daje u podzakup ili 
se istom koristi u svrhe različite od izdanog 
rješenja, 

3.	 u svim ostalim slučajevima ako se ne pridržava 
odredbi ove Odluke ili Odluke o komunalnom 
redu, 

4.	 se ukaže potreba za uređenje površine javne 
namjene ili privođenje namjeni u neke druge 
svrhe za potrebe Grada. 

4.2.	Davanje u zakup javnih površina putem 
javnog natječaja 

Članak 21. 

Površine javne namjene daju se u zakup putem 
javnog natječaja prikupljanjem pisanih ponuda za 
postavljanje kioska, montažnih objekata, određenih 
pokretnih naprava i određenih reklamnih predmeta, 
kao što su: reklamni pano velikog formata, reklamni 
pano manjeg formata, reklamni ormarić (City light), 
reklamni uređaj i sl. 

 Javni natječaj se može objaviti i u svim drugim 
slučajevima kada nadležni odjel to smatra opravdanim 
ili postoji više zainteresiranih osoba za korištenje iste 
javne površine. 

Članak 22. 

Odluku o objavi javnog natječaja za davanje u za-
kup javnih površina kao i odluku o izboru najpovoljnije 
ponude donosi Gradonačelnik. 

Natječaj raspisuje i provodi Povjerenstvo za pro-
vedbu natječaja (u nastavku teksta: Povjerenstvo) koje 
imenuje Gradonačelnik. 

Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana. Povje-
renstvo provodi postupak natječaja, sačinjava zapisnik 
o pristiglim ponudama te predlaže Gradonačelniku 
izbor najpovoljnije ponude. 

 

Članak 23. 

Natječaj se objavljuje na oglasnoj ploči Grada i 
službenim stranicama Grada. 

Tekst natječaja mora sadržavati: 

1.	 oznaku lokacije i površinu za postavljanje objekta 
(adresa, broj katastarske čestice), 

2.	 oznaku privremenog objekta, koji se postavlja 
na javnoj površini te djelatnost (namjena) koja 
će se obavljati, 

3.	 početni iznos zakupnine po m², 

4.	 vrijeme trajanja zakupa, 

5.	 način, mjesto i rok podnošenja pisanih ponuda, 

6.	 visinu jamčevine i rok za njenu uplatu, 

7.	 isprave koje je potrebno priložiti uz ponudu, 

8.	 vrijeme i mjesto otvaranja pisanih ponuda, 

9.	 uvjete za odabir najpovoljnije ponude, 

10.	 odredbu da zakupodavac zadržava pravo da 
ne izabere nijednu ponudu, 

11.	 odredbu da na natječaju ne može sudjelovati 
ponuditelj koji: 

-			 ne ispunjava ili nije ispunjavao obveze iz 
ugovora sklopljenih temeljem odredbi ove 
Odluke, 

-			 koji ima dug prema Gradu Vrbovcu po bilo 
kojoj osnovi. 

Tekst natječaja može sadržavati i druge uvjete koji 
su u konkretnom slučaju važni za provođenje postupka. 

Iznos jamčevine iz stavka 2. točke 6. ovog članka 
utvrđuje se u iznosu od 10% iznosa naknade za kori-
štenje, ali ne manje od 100,00 kuna. 

Članak 24. 

Ponude za sudjelovanje na natječaju dostavljaju se 
u pisanoj formi na adresu Grada Vrbovca, Povjerenstvu 
za provedbu javnog natječaja u zatvorenoj omotnici 
s naznakom »ZA NATJEČAJ - NE OTVARAJ« putem 
pošte ili neposrednom predajom te moraju sadržavati: 

-	 osnovne podatke o pravnoj ili fizičkoj osobi 
koja se natječe (ime i prezime, odnosno naziv, 
adresu i sjedište, OIB), 

-	 presliku rješenja o upisu u sudski registar za 
pravne osobe, odnosno obrtni registar za fizičke 
osobe, rješenje o upisu u registar udruga i sl.), 

-	 ponuđeni iznos zakupnine izražen u kunama, 

-	 dokaz o uplaćenoj jamčevini, 

-	 oznaku lokacije za koju se ponuda daje na 
natječaj, 

-	 namjenu, tj. djelatnost koja će se obavljati na 
javnoj površini, 

-	 ostalu dokumentaciju koju je ponuditelj obvezan 
podnijeti sukladno uvjetima iz natječaja. 

 



Broj 3/2021. Stranica 49»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Članak 25. 

Ponude se otvaraju javno. O radu Povjerenstva 
vodi se zapisnik. Natječaj je valjan i ako u natječaju 
sudjeluje i samo jedan ponuditelj i ako je ponuđena 
zakupnina jednaka ili veća od početne. 

Povjerenstvo ne razmatra nepotpune, nepravova-
ljane i neprecizne ponude, kao ni ponude sudionika 
javnog natječaja koji imaju nepodmirene obveze 
prema Gradu Vrbovcu. 

Na temelju pristiglih ponuda, Povjerenstvo utvr-
đuje listu ponuđača koji ispunjavaju uvjete natječaja s 
prijedlogom najpovoljnijeg ponuđača koji je ponudio 
najviši iznos zakupnine. 

 U slučaju dva ili više ponuditelja, koji ispunjavaju 
uvjete iz natječaja, ponude isti iznos zakupnine pravo 
prvenstva ima ponuditelj čija je ponuda ranije zapri-
mljena u pisarnici Grada. 

Članak 26. 

Ponude se mogu povući najkasnije do trenutka 
otvaranja ponuda. 

Ponuditelji koji povuku ponudu do trenutka javnog 
otvaranja ponuda imaju pravo na povrat jamčevine. 

Sudionici javnog natječaja čije ponude nisu pri-
hvaćene, jamčevina će se vratiti nakon dovršetka 
natječajne procedure, a najkasnije u roku od 30 dana 
od dana donošenja Odluke o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja. 

Sudioniku javnog natječaja čija je ponuda prihva-
ćena kao najpovoljnija, uplaćena jamčevina uračunat 
će se u iznos zakupnine. 

Članak 27. 

Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja, na 
prijedlog Povjerenstva, donosi Gradonačelnik Grada. 

 Gradonačelnik zadržava pravo da po provedenom 
natječajnom postupku ne izabere najpovoljniju ponudu 
uz pisano obrazloženje svim ponuđačima. 

Gradonačelnik zadržava pravo na poništenje na-
tječaja te pri tome Grad Vrbovec ne snosi nikakvu 
odgovornost prema natjecateljima kao ni troškove 
sudjelovanja natjecatelja u natječaju. 

V.	 UGOVOR O ZAKUPU 

Članak 28. 

Na temelju Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudi-
telja, Gradonačelnik, u ime Grada Vrbovca, i odabrani 
ponuditelj sklapaju Ugovor o zakupu u roku od 30 
dana od dana donošenja odluke o izboru najpovolj-
nijeg ponuditelja. 

Ugovor o zakupu može se zaključiti na najviše 5 
godina. 

Ako izabrani najpovoljniji ponuditelj ne pristupi 
sklapanju ugovora o zakupu u roku iz stavka 1. ovog 
članka, gubi pravo na povrat jamčevine, a Povjerenstvo 
predlaže Gradonačelniku sljedećeg najpovoljnijeg 
ponuditelja. 

 

Članak 29. 
Ugovor o zakupu mora sadržavati sljedeće odredbe: 
-	 naznaku ugovornih strana, 
-	 naziv lokacije, površinu i namjenu, 
-	 rok na koji se ugovor zaključuje, 
-	 iznos zakupnine i rok plaćanja, 
-	 odredbe o izvršnosti, 
-	 odredbe o prestanku ugovora, obvezi uklanjanja 

privremenog objekta i dovođenja lokacije u 
prvobitno stanje, 

-	 odredbe o otkazu i otkaznim rokovima, 
-	 mjesto i datum sklapanja ugovora te potpis 

ugovornih strana. 

Članak 30. 
Ugovor o zakupu prestaje: 
1.	 istekom roka utvrđenog ugovorom, 
2.	 sporazumom ugovornih strana, 
3.	 otkazom, odnosno raskidom, 
4.	 prestankom pravne, odnosno smrću fizičke 

osobe,
5.	 u ostalim slučajevima utvrđenim zakonom. 

Članak 31. 
Grad može otkazati ugovor o zakupu i prije isteka 

roka zakupa ako zakupnik: 
1.	 ne postavi privremeni objekt u roku utvrđenom 

u ugovoru, 
2.	 ne obavlja dopuštenu djelatnost na dodijeljenoj 

lokaciji, 
3.	 ne plati ugovorenu zakupninu u rokovima i/ili 

iznosu utvrđenom ugovorom, 
4.	 u slučaju uređenja površine javne namjene ili 

privođenja namjeni sukladno prostornim pla-
novima, 

5.	 ne pridržava se odredbi ugovora o zakupu. 
Ukoliko je na zakupljenoj javnoj površini potrebno 

izvesti radove radi izgradnje, održavanja ili otklanja-
nja kvarova na objektima infrastrukture, zakupnik je 
dužan privremeno ukloniti predmete iz članka 2. i 3. 
ove Odluke o svom trošku, u najkraćem primjerenom 
roku od dana primanja pisane obavijesti. 

Za vrijeme trajanja radova iz stavka 1., zakupnik 
nije dužan plaćati zakupninu, ali nema pravo ni na 
naknadu štete zbog izmakle dobiti. 

Ukoliko zakupnik ne postupi na način opisan u 
stavku 1., Grad će otkazati ugovor o zakupu, uz ot-
kazni rok od 8 dana. 

Članak 32. 
Grad će zakupniku koji u potpunosti izvršava obveze 

iz ugovora o zakupu, najkasnije 60 (šezdeset) dana 
prije isteka roka na koji je ugovor sklopljen ponuditi 
sklapanje novog ugovora o zakupu. 

Ako zakupnik ne prihvati ponudu iz stavka 1. ovog 
članka u roku od 30 (trideset) dana, Grad može ras-
pisati novi natječaj. 



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2021.Stranica 50

Članak 33. 
Nakon prestanka zakupa javne površine, zakupnik 

je dužan u roku od 8 dana ukloniti privremeni objekt 
o svom trošku, a javnu površinu dovesti u prvobitno 
stanje te predati u posjed Gradu Vrbovcu slobodne 
od osoba i stvari. 

Članak 34. 
Gradonačelnik može odobriti zakupniku ustupanje 

ugovora o zakupu površine javne namjene. 
Ugovor se može ustupiti osobi koja je stekla 

vlasništvo nad privremenim objektom ili reklamnim 
predmetom pod uvjetom: 

1.	 da se u objektu nastavlja obavljati djelatnost 
iz ugovora o zakupu, 

2.	 da je dosadašnji korisnik podmirio sav dug s 
osnova ugovora o zakupu, 

3.	 da novi korisnik nema dugova prema Gradu po 
bilo kojoj osnovi,

4.	 da je objekt i/ili predmet postavljen sukladno 
uvjetima iz ugovora. 

VI.		ZONE I VISINA ZAKUPNINE I NAKNADE 
ZA PRIVREMENO KORIŠTENJE 

Članak 35. 
Iznos zakupnine, odnosno naknade za privremeno 

korištenje površina javne namjene, nekretnine ili po-
kretnine u vlasništvu Grada za postavljanje privremenih 
objekata iz članka 3. i 4. ove Odluke utvrđuju se prema 
zoni, vrsti, namjeni, površini ili količini predmeta i/
ili objekata. 

Članak 36. 
Na području Grada Vrbovca, u smislu ove Odluke, 

utvrđuju se 2 (dvije) zone: 
I.	 zona obuhvaća: Vrbovec centar (Trg Petra 

Zrinskog, Ulica Krste Frankopana, Ulica Vladimira 
Nazora, Ulica Matije Gupca, Ulica Stjepana Radića, 
Ulica 7. Svibnja, Ulica Mate Kvešteka, Ulica Nikole 
Tesle, Ulica Ive Lole Ribara, Ulica Ljudevita Gaja, 
Bjelovarska ulica, Ulica Bubanj, Vodovodna ulica, 
Ulica poginulih branitelja, Ulica Josipa Pankretića); 
Vrbovec donji (Kolodvorska ulica, Ulica Ivana Karlo-
vića, Perinova ulica, Ulica Franje Gažija, Ulica braće 
Radić, Ulica Petra Preradovića, Ulica Brdo, Livadarska 
ulica, Ulica Antuna Mihanovića); Vrbovec Jug I (Ulica 
Andrije Hebranga, Ulica Štefe Iskre Kršnjavi, Ulica Iva-
na Mažuranića, Ulica Eugena de Piennesa); Vrbovec 
Jug III (Ulica Baltazara Patačića, Zleninska ulica, Ulica 
Ladislava Kiša, Ulica Matije Uradina, Valentinova ulica, 
Ulica Pavleka Miškine, Ulica Ivana Draškovića, Ulica 
Tite Brezovačkog, Vukotinovićeva ulica, Ulica Ivana 
Kukuljevića, Ulica Kralja Tomislava); Gradečka ulica, 
Selska ulica, Vinogradska ulica, Zagrebačka ulica, 
Radnička ulica, Ulica Đure Predovića, Ulica 1. Svibnja, 
Ulica Marije Jurić Zagorke, Ulica Augusta Šenoe, Ulica 
Krunoslava Kutena, Ulica Ante Starčevića, Križevačka 
ulica i Ulica Župana Junka. 

 II.	zona obuhvaća: sve ostale ulice i naselja na 
području grada Vrbovca. 

Članak 37. 
Početni iznos zakupnine odnosno naknade za 

privremeno korištenje javne površine za postavljanje 
privremenih objekata i reklamnih predmeta iznosi: 

 

Redni 
broj 

Vrste privremenih objekata/ reklamnih 
predmeta 

NAKNADA PO 
ZONAMA NAČIN OBRAČUNA

I. II. 

1. kiosk 75,00 35,00 m²/mjesečno 

2. montažni objekt 75,00 35,00 m²/ mjesečno 

3. uslužna naprava 

70,00 50,00 naprava/dnevno (do 5 
dana) 

20,00 10,00 naprava/ dnevno (od 615 
dana) 

15,00 5,00 naprava/ dnevno (od 16 
dana na dalje) 

4. 

naprava za zabavu 20,00 10,00 m²/ dnevno 

postava objekata, predmeta ili prigodno kori-
štenje površine veće od 50 m² 

1,50 0,50 m²/ dnevno 

5. zabavni park 1,50 0,50 m²/ dnevno 

6. štand 20,00 10,00 m²/ dnevno 

7. ugostiteljska terasa 20,00 10,00 m²/mjesečno 

8. građevinska skela, građevinski materijal 1,50 0,50 m²/ dnevno 

9. transparent/ zastava 30,00 20,00 komad/mjesečno 

10. reklamni naziv 75,00 40,00 komad/mjesečno 



Broj 3/2021. Stranica 51»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

Redni 
broj 

Vrste privremenih objekata/ reklamnih 
predmeta 

NAKNADA PO 
ZONAMA NAČIN OBRAČUNA

I. II. 

11. samostojeći pano 75,00 50,00  komad/mjesečno 

12. reklamni pano velikog formata 200,00 150,00 m²/ mjesečno 

13. reklamni pano na stupu 5,00 4,00 komad/dnevno 

14. reklamni ormarić ili vitrina 200,00 100,00 komad/mjesečno 

Visina zakupnine odnosno naknade za privremene 
objekte i reklamne predmete koji nisu obuhvaćeni 
stavkom 1. ovog članka određuje se prema najsličnijoj 
vrsti objekta i predmeta iz članka 2. i 3. ove Odluke. 

Članak 38. 

Zakupnina, odnosno naknada obračunava se mje-
sečno za svaki m² površine prostora koji se koristi 
ili dnevno po m², odnosno po komadu mjesečno ili 
dnevno. 

Članak 39. 

U slučaju kada se površna javne namjene, nekretnine 
ili pokretnine u vlasništvu Grada u svrhu postavljanja 
objekata i predmeta iz članka 2. i 3. ove Odluke daju 
u zakup putem javnog natječaja početna visina zaku-
pnine ne može biti niža od iznosa utvrđenih u članku 
37. ove Odluke. 

Članak 40. 

Naknada, odnosno zakupnina za privremeno kori-
štenje plaća se na sljedeći način: 

1.	 za privremeno korištenje do 30 dana plaća se 
unaprijed, a najkasnije na dan započinjanja 
korištenja, 

2.	 naknada za korištenje od jednog mjeseca do pet 
godina plaća se mjesečno do 30.-og u mjesecu 
za tekući mjesec po ispostavljenoj fakturi. 

Članak 41. 

Na utvrđeni iznos naknade, odnosno zakupnine, 
za korištenje javnih površina plaća se porez suklad-
no odredbama važeće Odluke o gradskim porezima 
Grada Vrbovca. 

VII.	PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 42. 

Nadzor nad postavljanjem privremenih objekata 
i reklamnih predmeta provodi komunalno redarstvo. 

Članak 43. 

Za sve eventualne slučajeve zakupa javne površine 
koji nisu navedeni u ovoj Odluci, uvjete i način zakupa, 
odnosno privremenog korištenja, utvrdit će svojim 
zaključkom Gradonačelnik. 

Članak 44. 

Ugovori o korištenju javne površine, upravni i 
neupravni akti o korištenju javnih površina koje je 
izdao Upravni odjel, ostaju na snazi do isteka roka na 
koji su sklopljeni odnosno do isteka roka korištenja 
javne površine. 

Članak 45. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o rasporedu kioska i određivanja mjesta 
za ostalu prodaju robe izvan prodavaonica (»Glasnik 
Zagrebačke županije« broj 12/03 i 12/05) te Odluka 
o naknadama za korištenje javnih površina (»Glasnik 
Zagrebačke županije«, broj 24/01 i 26/11). 

Članak 46. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-05/21-01/01
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

8.
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 31. st. 1. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije«, broj 
8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca«, broj 
2/20), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 35. sjednici 
održanoj 19. veljače 2021. godine donijelo je 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o naknadama 

za rad vijećnika Gradskog vijeća Grada Vrbovca 
te njihovih radnih i savjetodavnih tijela



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2021.Stranica 52

Članak 1.
U Odluci o naknadama za rad vijećnika Gradskog 

vijeća Grada Vrbovca te njihovih radnih i savjetodavnih 
tijela (»Glasnik Zagrebačke županije«, broj 22/17) u 
članku 2. stavku 1. brojka »2.500,00« zamjenjuje se 
brojkom »1.250,00«. 

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u »Glasniku Grada Vr-

bovca«, a stupa na snagu na dan stupanja na snagu 
odluke o raspisivanju prvih sljedećih redovnih lokalnih 
izbora za članove predstavničkih tijela jedinica lokal-
ne i područne (regionalne) samouprave te općinske 
načelnike, gradonačelnike i župane.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/21-01/05
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

9.
Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu 

i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine« broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak pročišćenog 
teksta) i članka članku 31. stavku 1. alineji 9. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 
8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca«, broj 
2/20), Gradsko vijeće Grada Vrbovca, na 35. sjednici 
održanoj 19. veljače 2021. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o davanju nužnih smještaja na korištenje 

I.	 OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i postupak za 

davanje nužnih smještaja u vlasništvu Grada Vrbovca 
(u daljnjem tekstu: Grad) na korištenje osobama koje 
ostvaruju pravo iz socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: 
korisnik) te prava i obveze ugovornih strana u svezi s 
korištenjem nužnog smještaja. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji 
imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški 
i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

Članak 2. 
Pod nužnim smještajem, u smislu ove Odluke, sma-

tra se smještaj koji zadovoljava minimalne higijenske 
uvjete za zadovoljenje životnih potreba korisnika. 

Nužni smještaj podrazumijeva korištenje jedne ili 
više prostorija i sanitarnog čvora te korištenje vode, 
električne energije i komunalnih usluga. 

II.	 UVJETI ZA DAVANJE NA KORIŠTENJE 
NUŽNOG SMJEŠTAJA 

Članak 3. 
Pravo na podnošenje zahtjeva za davanje nužnog 

smještaja na korištenje ima državljanin Republike 
Hrvatske koji ima prebivalište na području grada 
Vrbovca kako slijedi: 

1.	 Samac i/ili kućanstvo, navedeni u zahtjevu, 
korisnici su prava na zajamčenu minimalnu 
naknadu temeljem rješenja nadležnog tijela za 
socijalnu skrb, 

2.	 Samac i/ili kućanstvo, navedeni u zahtjevu, nisu 
su/vlasnici stan ili kuću na području Republike 
Hrvatske, 

3.	 Samac i/ili kućanstvo, navedeni u zahtjevu, 
ne koriste stan u vlasništvu Grada Vrbovca na 
osnovu sklopljenog ugovora o najmu stana i ne 
koriste nekretninu u vlasništvu Grada Vrbovca 
bez valjane pravne osnove, 

4.	 Samac i/ili kućanstvo, navedeni u zahtjevu, nisu 
ili nisu bili vlasnici stana otkupljenog prema 
zakonu kojim se uređuje prodaja stanova na 
kojima postoji stanarsko pravo, 

5.	 je beskućnik, ovisno o njegovom zdravstvenom 
stanju i dobi. 

Uvjete iz stavka 1. točaka 1. do 4. ovoga članka 
trebaju zadovoljiti kumulativno, svi članovi kućanstva 
za koje se traži davanje nužnog smještaja na korištenje. 

Članak 4. 
Pravo na davanje nužnog smještaja na korištenje 

ima i osoba koja je na temelju pravomoćne presude 
ili rješenja nadležnog tijela prisilno iseljena iz stana 
u vlasništvu Grada Vrbovca, pod uvjetom da kumu-
lativno ispunjava uvjete iz članka 3. stavka 1. točaka 
1. do 4. ove Odluke. 

Članak 5. 
Iznimno od odredbi ove Odluke, kada podnositelj 

zahtjeva za davanje nužnog smještaja na korištenje ne 
zadovoljava uvjete iz članaka 3. ove Odluke, Grado-
načelnik Grada Vrbovca (u daljnjem tekstu: Gradona-
čelnik) može podnositelju zahtjeva zbog zdravstvenih, 
socijalnih ili drugih sličnih razloga, na prijedlog službe 
nadležne za poslove vezane uz ostvarivanje prava iz 
socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: Služba), dodijeliti 
nužni smještaj na korištenje. 

III.		POSTUPAK DAVANJA NUŽNOG SMJEŠTAJA 
NA KORIŠTENJE 

Članak 6. 
 Postupak za davanje nužnog smještaja na korište-

nje provodi Služba. 



Broj 3/2021. Stranica 53»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

U postupku davanja nužnog smještaja na korištenje, 
Služba utvrđuje osnovanost davanja nužnog smještaja 
na korištenje kao i ispunjavanje uvjeta iz članaka 3. 
ove Odluke. 

Služba vodi evidenciju podnesenih zahtjeva. 
Nužni smještaj dodjeljuje se prema redoslijedu 

podnošenja zahtjeva, pod uvjetom da Grad Vrbovec 
raspolaže slobodnim prostorom za tu namjenu. 

Nužni smještaj može se dodijeliti i van redoslijeda 
podnesenih zahtjeva, pod uvjetom da za to postoji 
prijeka potreba, a podnositelj zahtjeva mora udovo-
ljavati uvjetima propisanim člankom 3. ove Odluke. 

Članak 7. 
Odluku o davanju nužnog smještaja na korištenje 

donosi Gradonačelnik, na prijedlog Službe. 
Gradonačelnik može, pri davanju nužnog smještaja 

na korištenje, zatražiti mišljenje Centra za socijalnu 
skrb Vrbovec. 

IV.	PRAVA I OBVEZE UGOVORNIH STRANA 

Članak 8. 
Na temelju odluke o davanju nužnog smještaja na 

korištenje, s korisnikom se sklapa ugovor o davanju na 
korištenje nužnog smještaja (u daljnjem tekstu: ugovor). 

Ugovor u ime Grada Vrbovca s korisnikom sklapa 
Gradonačelnik ili osoba koju Gradonačelnik za to ovlasti. 

Ugovor se sklapa u pisanom obliku, kao ovršna 
isprava u smislu ovršnog zakona i zakona kojim se 
uređuje javno bilježništvo. 

Članak 9. 
Ugovor se sklapa na određeno vrijeme, u trajanju 

od jedne godine. 
Po isteku trajanja ugovora o korištenju nužnog 

smještaja, ugovor se može produžiti na određeno 
vrijeme, temeljem odluke Gradonačelnika, ukoliko 
traju okolnosti iz članka 3. Odluke i pod uvjetom da 
su podmirene sve obveze prema Gradu. 

Članak 10. 
Ugovor sadrži sljedeće: 
-	 podatke o ugovornim stranama, 
-	 podatke o članovima kućanstva koje će zajedno 

s korisnikom koristiti nužni smještaj, 
-	 podatke o nužnom smještaju koji se daje na 

korištenje, 
-	 odredbe o primopredaji nužnog smještaja, 
-	 iznos naknade i drugih troškova u svezi korištenja 

nužnog smještaja, 
-	 vrijeme trajanja ugovora, 
-	 odredbe o prestanku ugovora. 

Članak 11. 
Korisnik je dužan plaćati naknadu za korištenje 

nužnog smještaja. 

Visinu naknade za korištenje nužnog smještaja 
utvrđuje Gradonačelnik. 

Naknada iz stavka 1. ovog članka sastoji se od 
fiksnog i varijabilnog dijela. 

Fiksni dio naknade čini naknada za korištenje 
nužnog smještaja sukladno Odluci o visini naknade 
za korištenje nužnog smještaja. 

Varijabilni dio naknade čine troškovi struje, vode 
i korištenja kanalizacije. 

Članak 12. 
Grad će otkazati ugovor u sljedećim slučajevima: 
-	 ako korisnik ili članovi njegovog kućanstva 

prestanu ispunjavati uvjete utvrđene člancima 
3. ove Odluke, 

-	 ako korisnik i članovi njegovog kućanstva na-
vedeni u ugovoru ne koriste nužni smještaj za 
stanovanje, 

-	 ako korisnik ne plati iznos naknade i drugih 
troškova u svezi korištenja nužnog smještaja 
neprekidno duže od tri mjeseca, 

-	 u svim ostalim slučajevima nepridržavanja 
odredbi ove Odluke i ugovora. 

Grad će otkazati ugovor i u slučaju potrebe pri-
vođenja nekretnine na kojoj se nalazi nužni smještaj 
namjeni u skladu s dokumentom prostornog uređenja. 
Otkazni rok za otkaz ugovora iznosi 90 dana od dana 
dostave otkaza. 

Članak 13. 
Korisnik može koristiti nužni smještaj samo u svrhu 

i na način utvrđen ugovorom. 
Korisnik nužnog smještaja obvezan je omogućiti 

kontrolu korištenja nužnog smještaja. 

Članak 14. 
Služba vodi evidenciju nužnih smještaja, korisnika 

i ugovora. 
Kontrolu naplate naknade, troškova komunalnih 

usluga, troškova električne energije obavlja upravni 
odjel nadležan za financije. 

V.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 550-01/21-01/01
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2021.Stranica 54

10.
Na temelju odredaba članka 35. stavka 1. točke 1. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine« broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 31. stavka 1. točke 30. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 
8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca« 
broj 02/2020), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 35. 
sjednici održanoj 19. veljače 2021. godine, donijelo je

O D L U K U
o jednokratnoj potpori vlasnicima ugostiteljskih 
objekata, teretana i fitness centara na području 

Grada Vrbovca za ublažavanje negativnih  
posljedica izazvanih epidemijom bolesti  

koronavirusom COVID-19 

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se korisnici, uvjeti, iznos 
i postupak dodjele jednokratne potpore vlasnicima 
ugostiteljskih objekata, teretana i fitness centara radi 
ublažavanja negativnih posljedica izazvanih epidemi-
jom bolesti koronavirusom COVID-19 u tekućoj 2021.
godini (u daljnjem tekstu: potpora).

Članak 2.

Korisnici potpore mogu biti mikro, mali i srednji 
poduzetnici definirani Zakonom o poticanju razvoja 
malog gospodarstva (»Narodne novine« br. 29/02, 
63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) koji su u cijelosti u pri-
vatnom vlasništvu, sukladno pravilima Uredbe komisije 
(EU) br. 1407/2013. (Službeni list Europske unije, serija 
L, broj 352/1, 24. prosinca 2013.) te su vlasnici ili 
korisnici objekata koji imaju registriranu ugostiteljsku 
djelatnosti, djelatnosti poboljšanja fizičke kondicije, 
ostale sportske djelatnosti i drugo, a kojim objektima 
je, uslijed donošenja Odluke Stožera civilne zaštite 
Republike Hrvatske o nužnim epidemiološkim mjerama 
kojim se ograničavaju okupljanja i uvode druge nužne 
epidemiološke mjere i preporuke radi sprječavanja 
prijenosa bolesti COVID-19 putem okupljanja KLASA: 
810-06/20-01/7, URBROJ: 511-01-300-20-285 od 29. 
siječnja 2021. godine, privremeno obustavljen rad, a 
ispunjavaju sljedeće uvjete:

-	 koji posluju na području Grada Vrbovca, a 
obrtnici imaju i prebivalište,

-	 koji su u skladu s odredbama o potporama male 
vrijednosti (Uredba Komisije EU br. 1407/2013 
od 18. prosinca 2013. o primjeni članak 107. i 
108. Ugovora o funkcioniranju EU na de minimis 
potpore),

-	 koji imaju podmirene sve obveze prema Gradu 
Vrbovcu,

-	 nad kojima nije otvoren stečajni postupak, 
postupak predstečajne nagodbe ili postupak 
likvidacije i koji nije u blokadi.

Za potporu se ne mogu kandidirati, odnosno zahtjevi 
se neće razmatrati ukoliko ga podnesu poduzetnici 
odnosno gospodarski subjekti koji su obustavili svoj 

rad od dana 28. studenoga 2020. godine, a Odluka 
Stožera civilne zaštite RH nije uvjetovala obustavu 
rada u području djelatnosti koju obavljaju, te casina, 
automat klubovi i uplatna mjesta za klađenje.

Članak 3.
Nositelj provedbe ove Odluke je Upravni odjel za 

financije i gospodarstvo Grada Vrbovca (u daljnjem 
tekstu: Grad).

Članak 4.
Jednokratna novčana potpora za ublažavanje 

negativnih posljedica izazvanih koronavirusom 
COVID-19 dodjeljuje se gospodarskim subjektima:

•	 koji imaju registriranu ugostiteljsku djelat-
nosti, djelatnosti poboljšanja fizičke kondi-
cije, ostale sportske djelatnosti i drugo, a 
kojim objektima je, uslijed donošenja Odluke 
Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske, 
privremeno obustavljen rad - 5.000,00 kuna.

•	 ugostiteljskim objektima iz skupine »Resto-
rani« (vrste: restoran, gostionica, zdravljak, 
zalogajnica, pečenjara, pizzeria, bistro, sla-
stičarnica, objekt brze prehrane (fast food)), 
skupine »Catering objekti« (vrsta: Pripremnica 
obroka (catering)) i vrste kavana, pivnica, 
buffet, krčma, konoba i klet iz skupine »Ba-
rovi«, kojima je djelomično obustavljan rad, 
odnosno onemogućena je usluga usluživanja 
jela, pića i napitaka u ugostiteljskom objek-
tu, odnosno iz skupine »Ostali ugostiteljski 
objekti za smještaj«, a koji smiju usluživati 
samo goste koji u njima koriste uslugu smje-
štaja ili gospodarskom subjektu koji obavlja 
dvije ili više djelatnosti pored ugostiteljstva 
i s njima ostvaruje prihode - 3.000,00 kuna.

Članak 5. 
Za provedbu potpore iz ove Odluke, koje sukladno 

Zakonu predstavljaju potporu male vrijednosti, Grad 
Vrbovec raspisuje javni poziv. Javni poziv raspisuje 
Gradonačelnik, a objavljuje se na službenoj web stranici 
Grada Vrbovca. Javni poziv otvoren je za podnošenje 
prijava do iskorištenja sredstava planiranih Proračunom 
Grada Vrbovca za tekuću godinu. 

Tekst javnog poziva sadrži prihvatljive korisnike, 
mjere i kriterije za dodjelu potpore, popis dokumenata 
koji se dostavljaju uz zahtjev, rokove i način podno-
šenja zahtjeva.

Prijava za ostvarivanje potpore podnosit će se 
putem Zahtjeva koji je sastavni dio Javnog poziva, 
uz dostavu:

-	 Važećeg Rješenja o obavljanju ugostiteljske 
djelatnosti (minimalno - tehnički uvjeti za ugo-
stiteljske objekte), 

-	 za teretane i fitness centre dokaz o razvrstavanju 
poslovnog subjekata prema NKD-u 2007.

Članak 5. a
Ostvarena potpora iz ove Odluke mora se koristiti 

isključivo namjenski te je istu potrebno opravdati:



Broj 3/2021. Stranica 55»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

-	 troškovima najma poslovnog prostora u 
kojem se gospodarska aktivnost odvija. U 
obzir dolaze računi najma poslovnog prostora 
nastalih do 31. prosinca 2021. godine; 

-	 troškove režija u poslovnom prostoru u 
kojem se gospodarska aktivnost odvija. U 
obzir dolaze računi režija do 31. prosinca 
2021. godine;

-	 troškove sirovina i materijala bitnih za rad 
osnovne djelatnosti, a koja se došla u dospijeće 
plaćanja u vremenu narušene gospodarske 
aktivnosti. U obzir dolaze računi sirovina i 
materijala do 31.12.2021. godine;

-	 troškove knjigovodstvenih usluga. U obzir 
dolaze računi troškova knjigovodstvenih 
usluga nastalih do 31. prosinca 2021. godine;

-	 drugi obrazloženi opravdani troškovi za 
očuvanje poslovne aktivnosti nastali do 31. 
prosinca 2021. godine (naknade, članarine…).

Članak 6.

Zahtjev za dodjelu potpore iz ove Odluke dostavlja 
se Upravnom odjelu za financije i gospodarstvo Grada 
Vrbovca na propisanom obrascu do 31.03.2021. godine. 

Zahtjevi se rješavaju prema redoslijedu prispijeća 
do utroška sredstava predviđenih proračunom Grada 
Vrbovca za tekuću godinu.

Na osnovu provedenog javnog poziva, dostavlje-
nih zahtjeva i ocjene dopuštenosti pojedine potpore, 
Gradonačelnik Grada Vrbovca donosi odluku o dodjeli 
potpore, koja se dostavlja korisniku potpore, čime se 
potpora smatra dodijeljenom, bez obzira na vrijeme 
isplate.	

Odluka iz prethodnog stavka nije upravni akt te 
na isti ne postoji mogućnosti žalbe ni pokretanja 
upravnog spora.

Cjelokupni iznos potpore uplaćuje se na žiro - ra-
čun korisnika.

Upravni odjel za financije i gospodarstvo ima ob-
vezu izvijestiti korisnika da mu je dodijeljena potpora 
male vrijednosti te čuvati podatke i dokumentaciju o 
dodijeljenim potporama male vrijednosti deset godina 
od dana dodjele.

Članak 7. 

Bespovratna novčana sredstva koja se temeljem 
ove Odluke dodjeljuju smatraju se državnim potpora-
ma male vrijednosti (de minimis potporama) te stoga 
postoji obveza primjene uvjeta za dodjelu potpore 
male vrijednosti sukladno važećim pravilima o pot-
porama male vrijednosti iz Uredbe komisije (EU) br. 
1407/2013. (Službeni list Europske unije, serija L, broj 
352/1, 24. prosinca 2013.).

Osnovne odredbe iz ove Uredbe su:

Potporom male vrijednosti smatra se svaka pot-
pora pojedinom poduzetniku čiji ukupni iznos ne 
prelazi 200.000,00 eura u kunskoj protuvrijednosti 
prema srednjem tečaju Hrvatske narodne banke na 
dan isplate u razdoblju od tri fiskalne godine (tekuća 
i dvije prethodne godine), neovisno o razini davatelja 

koji dodjeljuje potporu male vrijednosti (ministarstva, 
gradovi, županije i sl.). Pri tome, ukupna potpora male 
vrijednosti koja se dodjeljuje poduzetniku u sektoru 
cestovnog prometa ne smije premašiti 100.000,00 eura 
tijekom bilo kojeg razdoblja od tri fiskalne godine. 

 Sukladno članku 2., točka 2. Uredbe 1407/2013., 
pod pojmom »jedan poduzetnik« obuhvaćena su sva 
poduzeća koja su u najmanje jednom od sljedećih 
međusobnih odnosa: a) jedno poduzeće ima većinu 
glasačkih prava dioničara ili članova u drugom poduzeću; 
b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti 
većinu članova upravnog, upravljačkog ili nadzornog 
tijela drugog poduzeća; c) jedno poduzeće ima pravo 
ostvarivati vladajući utjecaj na drugo poduzeće pre-
ma ugovoru sklopljenom s tim poduzećem ili prema 
odredbi statuta ili društvenog ugovora tog poduzeća; 
d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom 
poduzeću, kontrolira samo, u skladu s dogovorom s 
drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća, većinu 
glasačkih prava dioničara ili glasačkih prava članova 
u tom poduzeću. Poduzeća koja su u bilo kojem od 
odnosa navedenih u prvom podstavku točkama (a) do 
(d) preko jednog ili više drugih poduzeća isto se tako 
smatraju jednim poduzetnikom.

Potpora male vrijednosti smatra se dodijeljenom 
u trenutku kada poduzetnik stekne zakonsko pravo na 
primanje potpore, neovisno o datumu isplate potpore 
male vrijednosti poduzetniku. 

Prije dodjele potpore male vrijednosti, korisnik 
potpore dužan je davatelju (u ovom slučaju, Gradu 
Vrbovcu) dostaviti izjavu o svim drugim potporama 
male vrijednosti koje je zaprimio tijekom tekuće go-
dine kao i tijekom prethodne dvije fiskalne godine, 
neovisno o razini davatelja potpora male vrijednosti, 
kako bi se izbjegla moguća prekomjerna dodjela 
državne potpore.

Davatelj državne potpore prilikom dodjele državne 
potpore male vrijednosti ima obvezu izvijestiti korisnika 
da mu je dodijeljena potpora male vrijednosti, voditi 
evidenciju o dodijeljenim potporama male vrijednosti 
po pojedinim korisnicima, te čuvati podatke o dodi-
jeljenim potporama male vrijednosti deset godina 
od dana dodjele.

Grad Vrbovec će podatke o dodijeljenim potpo-
rama male vrijednosti, sukladno Pravilniku o dostavi 
prijedloga državnih potpora, podataka o državnim 
potporama i potporama male vrijednosti te registru 
državnih potpora i potpora male vrijednosti (»Narodne 
novine« br. 125/17), dostaviti Ministarstvu financija RH 
na način propisan rečenim Pravilnikom.

Članak 8.
Financijska sredstva za potpore koje su predmet 

ove Odluke osigurat će Grad Vrbovec u Proračunu 
Grada za tekuću godinu primjene Odluke.

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2021.Stranica 56

KLASA: 402-01/21-01/01
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

11.
Na temelju članka 35. stavka l. točke 3. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 i 98/19), članka 31. 
u vezi članka 41. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Zagrebačke županije« broj 8/18 i 12/18 - ispravak 
i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 2/20), članka 27. i 
članka 42. stavaka 1. i 2. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 3/18 i 
5/19), Gradsko vijeće Grada Vrbovca je na 35. sjednici 
održanoj 19. veljače 2021. godine donijelo 

O D L U K U
o razrješenju i izboru predsjednika i članova 

Mandatnog povjerenstva Gradskog vijeća  
Grada Vrbovca

I.

Razriješuju se dužnosti članovi Mandatnog povje-
renstva Gradskog vijeća Grada Vrbovca:

-	 Stjepan Fotović - predsjednik

-	 Dejan Jaić - član

-	 Darko Dananić - član.

II.

U Mandatno povjerenstvo Gradskog vijeća Grada 
Vrbovca biraju se:

-	 Darko Dananić, predsjednik

-	 Štefica Fintić, članica

-	 Stjepan Fotović, član.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/21-01/06
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

12.
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 i 98/19), članka 31. 
u vezi članka 41. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Zagrebačke županije« broj 8/18 i 12/18 - ispravak 
i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 2/20), članka 27. i 
članka 42. stavaka 1. i 2. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 3/18 i 
5/19), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 35. sjednici 
održanoj 19. veljače 2021. godine donijelo je

O D L U K U
o razrješenju i izboru predsjednika i članova 

Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća 
Grada Vrbovca

I.

Razriješuju se dužnosti članovi Odbora za izbor i 
imenovanja Gradskog vijeća Grada Vrbovca:

-	 Tihomir Antolković - predsjednik

-	 Stjepan Grošanić - član

-	 Stjepan Fotović - član

-	 Hrvoje Herček - član

-	 Franjo Simić - član.

II.

U Odbor za izbor i imenovanja Gradskog vijeća 
Grada Vrbovca biraju se:

-	 Hrvoje Herček, predsjednik

-	 Stjepan Grošanić, član

-	 Tihomir Antolković, član

-	 Franjo Simić, član

-	 Stjepan Fotović, član.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/21-01/07
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

13.
Na temelju članka 35. stavka l. točke 3. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 vjerodostojno tumačenje, 



Broj 3/2021. Stranica 57»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 i 98/19), članka 31. 
u vezi članka 41. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Zagrebačke županije« broj 8/18 i 12/18 - ispravak 
i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 2/20), članka 27. i 
članka 42. stavaka 1. i 2. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 3/18 i 
5/19), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 35. sjednici 
održanoj 19. veljače 2021. godine donijelo je

O D L U K U
o razrješenju i izboru predsjednika i članova  

Odbora za Statut, Poslovnik i opće akte  
Gradskog vijeća Grada Vrbovca

I.

Razriješuju se dužnosti članovi Odbora za Statut, 
Poslovnik i opće akte Gradskog vijeća Grada Vrbovca:

-	 Hrvoje Herček - predsjednik 

-	 Dr. sc. Stjepan Tvorić - član 

-	 Luka Lacković - član.

II.

U Odbor za Statut, Poslovnik i opće akte Gradskog 
vijeća Grada Vrbovca biraju se:

-	 Hrvoje Herček, predsjednik

-	 Mijo Mijatović, član

-	 Luka Lacković, član.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/21-01/08
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

14.
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 3. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
- pročišćeni tekst, 137/15, 123/17 i 98/19), članka 31. 
u vezi članka 41. Statuta Grada Vrbovca (»Glasnik 
Zagrebačke županije« broj 8/18 i 12/18 - ispravak 
i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 2/20), članka 27. i 
članka 42. stavaka 1. i 2. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 3/18 i 
5/19), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 35. sjednici 
održanoj 19. veljače 2021. godine donijelo je

O D L U K U
o razrješenju i izboru predsjednika i članova  

Odbora za financije Gradskog vijeća  
Grada Vrbovca

I.
Razrješuju se dužnosti članovi Odbora za financije 

Gradskog vijeća Grada Vrbovca:
-	 Tihomir Antolković - predsjednik
-	 Marcela Ledinski Mitrov -članica 
-	 Stjepan Fotović - član
-	 Dr.sc. Stjepan Tvorić - član
-	 Damir Fašaić - član.

II.
U Odbor za financije Gradskog vijeća Grada Vr-

bovca biraju se:
-	 Damir Fašaić, predsjednik
-	 Marcela Ledinski Mitrov, članica
-	 Dražen Sudinec, član
-	 Tihomir Antolković , član
-	 Damir Tomljenović, član.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/21-01/09
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

15.
Na temelju članka 31., stavka 1., alineje 7. Statuta 

Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke Županije« broj 
8/18, 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 
2/20) Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 35. sjednici 
održanoj dana 19. veljače 2021. godine d o n i j e l o  j e 

Z A K LJ U Č A K
o visini prihoda bez primitaka ostvarenih  

u 2020. godini

I.
U 2020. godini ostvareni su prihodi bez primitaka 

u visini od 53.672.077,09 kn. 

II.
Iznos iz točke I. ovog Zaključka služi kao osnovica 

za donošenje odluke o stjecanju i otuđivanju pokret-



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2021.Stranica 58

nina i nekretnina, te raspolaganju drugom imovinom 
Grada Vrbovca od dana donošenja zaključka do dana 
utvrđivanja prihoda bez primitaka za 2021. godinu, 
na način da do 0,50% od iznosa iz točke I. koji iznosi 
268.360,39 kn odlučuje Gradonačelnik, a iznad te 
visine odlučuje Gradsko vijeće.

III.

Ovaj Zaključak će se objaviti u »Glasniku Grada 
Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-01/21-01/02
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

16.
Temeljem članka 90. stavak 1. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 
31. stavka 1. alineje 21. Statuta Grada Vrbovca (»Gla-
snik Zagrebačke županije« broj 8/18 i 12/18 - ispravak 
i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 02/2020) i članka 32. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Vrbovca za 
2021. godinu (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 11/20), 
Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 35. sjednici održanoj 
19. veljače 2021. godine, d o n i j e l o  j e

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na zaduživanje Osnovnoj 

školi Krunoslava Kutena za nabavu kombi vozila 
na financijski leasing

Članak 1.

Daje se suglasnost na zaduživanje Osnovnoj školi 
Krunoslava Kutena za nabavu kombi vozila na finan-
cijski leasing u iznosu od 227.496,63 kn.

Članak 2.

Financijski uvjeti leasinga kao što su rok otplate, 
dinamika otplate, broj mjesečnih leasing naknada, iznos 
mjesečne bruto leasing naknade i ostali troškovi, po-
sebno će se urediti Ugovorom o financijskom leasingu.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/21-01/10
URBROJ: 238/32-01/01-21-1
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

17.
Temeljem članka 90. stavak 1. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 
31. stavka 1. alineje 21. Statuta Grada Vrbovca (»Gla-
snik Zagrebačke županije« broj 8/18 i 12/18 - ispravak 
i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 02/2020) i članka 32. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Vrbovca za 
2021. godinu (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 11/20), 
Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 35. sjednici održanoj 
19. veljače 2021. godine, d o n i j e l o  j e

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na zaduživanje Osnovnoj 

školi Marije Jurić Zagorke za nabavu kombi  
vozila na financijski leasing

Članak 1.

Daje se suglasnost na zaduživanje Osnovnoj školi 
Marije Jurić Zagorke za nabavu kombi vozila na finan-
cijski leasing u iznosu od 227.496,63 kn.

Članak 2.

Financijski uvjeti leasinga kao što su rok otplate, 
dinamika otplate, broj mjesečnih leasing naknada, iznos 
mjesečne bruto leasing naknade i ostali troškovi, po-
sebno će se urediti Ugovorom o financijskom leasingu.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/21-01/11
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

18.
Na temelju članka 26. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« broj 3/18 
i 5/19) Gradsko vijeće Grada Vrbovca na svojoj 35. 
sjednici održanoj dana 19. veljače 2021. godine, donosi



Broj 3/2021. Stranica 59»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za analizu  

transparentnosti poslovanja Komunalca  
Vrbovec d.o.o.

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za analizu 

transparentnosti poslovanja Komunalca Vrbovec d.o.o.

Članak 2.
Prvenstvena zadaća Povjerenstva je priprema rad-

nih materijala, odluka, davanje mišljenja, prijedloga 
vezano uz odrađivanje komunalnih poslova u javnom 
interesu povjerenih Komunalcu Vrbovec d.o.o.

Članak 3.
Povjerenstvo ima predsjednika i četiri člana.
Povjerenstvo radi na sjednicama. Predsjednik 

Povjerenstva saziva sjednice, predlaže dnevni red, 
predsjeda i rukovodi sjednicama. U slučaju spriječenosti 
ili odsutnosti predsjednika, sjednicom Povjerenstva 
predsjeda član Povjerenstva kojeg na to ranije ovlasti 
predsjednik Povjerenstva.

Članak 4.
Članove Povjerenstva imenuje i razrješava Gradsko 

vijeće.

Članak 5.
Članovima Povjerenstva Uprava Komunalca Vrbo-

vec d.o.o. mora omogućiti uvid u svu dokumentaciju 
svakom članu Povjerenstva koja se zatraži na uvid. Do-
kumentacija se ne smije iznositi izvan sjedišta Društva.

Pod navedenom dokumentacijom se smatra sva 
dokumentacija za poslovne godine 2016., 2017., 2018. 
i 2019., a čine ju, između ostaloga: fakture, radni 
nalozi, ugovori o uslugama, sistematizacija radnih 
mjesta, društveni ugovor, dokumentacija za utvrđiva-
nje stručnosti i obrazovanja zaposlenika za postojeća 
radna mjesta, dokumentacija vezana uz stručno ospo-
sobljavanje i usavršavanje zaposlenika, dokumentacija 
vezana uz tužbe i druge sudske sporove, analiza cijena, 
dokumentacija provedenih javnih nabava, evidencije 
radnog vremena zaposlenika, dokumentacija vezana 
uz zbrinjavanje otpada, analiza nabave strojeva, vozila 
i rezervnih dijelova, troškovnike za izvedene poslove 
i radove i sve ostalo za potrebe rada povjerenstva.

Društvo će odmah nakon osnivanja Povjerenstva 
prebaciti tonske zapise i zapisnike svih sjednica Nad-
zornog odbora i Skupštine društva Komunalac Vrbovec 
d.o.o. na prijenosni tvrdi disk člana Povjerenstva za 
navedeno razdoblje.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/21-01/12
URBROJ: 238/32-01/01-21-1 
Vrbovec, 19.02.2021. g.

Predsjednik Vijeća
Hrvoje Herček, prof., v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA

13.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 44. stavka 3. alineje 27. Statuta Grada 
Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 8/18 i 
12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbovca«, broj 2/20) 
i Odluke o organizaciji nastave u osnovnim i srednjim 
školama kojima je osnivač Zagrebačka županija, KLASA: 
022-01/21-01/07, URBROJ: 238/1-03-21-03 od dana 
28. siječnja 2021., Gradonačelnik Grada Vrbovca dana 
28. siječnja 2021. donosi 

O D L U K U
o organizaciji nastave za osnovne škole kojima  

je osnivač Grad Vrbovec 

I.

Grad Vrbovec osnivač je Osnovne škole Krunoslava 
Kutena, Vrbovec, Trg Petra Zrinskog 2 i Osnovne škole 
Marije Jurić Zagorke, Vrbovec, Brdo 12A.

II.
Obzirom na trenutnu epidemiološku situaciju vezanu 

uz širenje bolesti koju uzrokuje COVID-19, a temeljem 
Odluke o organizaciji nastave u osnovnim i srednjim 
školama kojima je osnivač Zagrebačka županija, 
KLASA: 022-01/21-01/07, URBROJ: 238/1-03-21-03 
od dana 28. siječnja 2021., osnovne škole iz točke I. 
ove Odluke organizirati će nastavu na način da uče-
nici svih razreda u razdoblju od 01. veljače 2021. do 
14. veljače 2021. pohađaju nastavu u školi (model A) 
uz pridržavanje svih epidemioloških uputa.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 602-02/21-03/01
URBROJ: 238/32-03/01-21-6
Vrbovec, 28. siječnja 2021.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 3/2021.Stranica 60

14.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
44. stavka 3. alineje 27. Statuta Grada Vrbovca (»Gla-
snik Zagrebačke županije« broj 8/18 i 12/18 - ispravak 
i »Glasnik Grada Vrbovca« broj 2/20), Gradonačelnik 
Grada Vrbovca dana 12. veljače 2021. donosi 

O D L U K U
o organizaciji nastave 

u Glazbenom odjelu Osnovne škole 
Marije Jurić Zagorke 

I.

Grad Vrbovec osnivač je Osnovne škole Marije Jurić 
Zagorke, Vrbovec, Brdo 12A u kojoj se osnovni glaz-
beni odjel i obrazovanje provodi u Glazbenom odjelu.

II.

Budući da se osnovni glazbeni odjel i obrazovanje 
provodi u Glazbenom odjelu Osnovne škole Marije 
Jurić Zagorke koji djelatnost obavlja na dvije loka-
cije, prostorima Pučkog otvorenog učilišta Vrbovec, 
Kolodvorska 1, Vrbovec i u prostorima na prvom katu 
zgrade na lokaciji Trg Petra Zrinskog 23, Vrbovec kao 
i činjenicu da navedeni prostori zadovoljavaju svim 
propisanim epidemiološkim uvjetima za održavanje 
grupne nastave, obzirom na predloženu organizaciju 
rada i broj učenika koji polaze isti, grupna nastava u 
Glazbenom odjelu od dana 15. veljače 2021. organi-
zirati će se na način da svi učenici pohađaju nastavu 
u školi (model A) uz pridržavanje svih epidemioloških 
mjera i preporuka.

III.

U slučaju pogoršanja ili poboljšanja epidemiološke 
situacije, na prijedlog škole može se odlučiti da se 
model provođenja nastave iz točke II. ove Odluke 
promijeni.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 602-02/21-03/01
URBROJ: 238/32-03/01-21-15
Vrbovec, 12. veljače 2021.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

15.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20), članka 44. stavka 3. alineje 27. Statuta 
Grada Vrbovca (»Glasnik Zagrebačke županije« broj 
8/18 i 12/18 - ispravak i »Glasnik Grada Vrbov-
ca«, broj 2/20), Gradonačelnik Grada Vrbovca dana 
12. veljače 2021. donosi 

O D L U K U
o organizaciji nastave za osnovne 

škole kojima je osnivač 
Grad Vrbovec 

I.
Grad Vrbovec osnivač je Osnovne škole Krunoslava 

Kutena, Vrbovec, Trg Petra Zrinskog 2 i Osnovne škole 
Marije Jurić Zagorke, Vrbovec, Brdo 12A.

II.
Obzirom na trenutnu epidemiološku situaciju vezanu 

uz širenje bolesti koju uzrokuje COVID-19, a u skladu s 
t. III. Odluke o organizaciji nastave u osnovnim i sred-
njim školama kojima je osnivač Zagrebačka županija, 
KLASA: 022-01/21-01/11, URBROJ: 238/1-03-21-05 
od dana 12. veljače 2021., osnovne škole iz točke I. 
ove Odluke organizirati će nastavu na način da uče-
nici svih razreda u razdoblju od 15. veljače 2021. do 
28. veljače 2021. pohađaju nastavu u školi (model A) 
uz pridržavanje svih epidemioloških uputa.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 602-02/21-03/01
URBROJ: 238/32-03/01-21-14
Vrbovec, 12. veljače 2021.

Gradonačelnik
Denis Kralj, v.r.

„Glasnik Grada Vrbovca“ službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković – pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
„Glasnik Grada Vrbovca“ objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca – www.vrbovec.hr




